

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor din str.
Ismail 84, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 05/20-5
Echipament electric

Valoarea de deviz 456 199,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,	buc	1,00	147,84 136,65	147,84 136,65
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	50,24 50,16	50,24 50,16
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, 60 module univer FW HAGER	buc	1,00	147,84 136,65	147,84 136,65
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, 36 module Volta HAGER	buc	2,00	147,84 136,66	295,68 273,31
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, 6 module Mini HAGER	buc	1,00	147,84 136,65	147,84 136,65
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	18,43	737,16 714,98	13 585,90 13 177,04
7	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului,	100 m	0,40	691,35 668,85	276,54 267,54

1	2	3	4	5	6	7
		masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg				
8		Cablu BBΓHG-LS-5*25	m	70,00	182,50 0,00	12 775,00 0,00
9		Cablu BBΓHG-LS 5*10.0	m	30,00	71,66 0,00	2 149,80 0,00
10	410	Cablu BBΓHG-LS 5*6.0	m	73,00	47,50 0,00	3 467,50 0,00
11		Cablu BBΓHG-LS 5*4.0	m	55,00	28,82 0,00	1 585,10 0,00
12		Cablu BBΓHG-LS 5*2.5	m	60,00	16,55 0,00	993,00 0,00
13	412	Cablu BBΓHG-LS 3*2.5	m	1 250,00	10,41 0,00	13 012,50 0,00
14	5901013	Cablu BBΓHG-LS3*1,5	m	1 130,00	6,89 0,00	7 785,70 0,00
15		Cablu BBΓHG-LS4*1,5	m	190,00	8,63 0,00	1 639,70 0,00
16	165	Cablu KBBΓHGFRLS- 4x1,5	m	90,00	11,62 0,00	1 045,80 0,00
17		Cablu BBΓHG-FRLS 3*2.5	m	65,00	10,41 0,00	676,65 0,00
18		Cablu BBΓHG-FRLS 3*1.5	m	280,00	6,89 0,00	1 929,20 0,00
19		Cablu BBΓHG-FRLS 4*1.5	m	80,00	8,63 0,00	690,40 0,00
20	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,OT-100E4C/4P/100A	buc	1,00	291,63 261,78	291,63 261,78
21	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,3P/63A cat.04350 Legrand	buc	1,00	182,50 162,02	182,50 162,02
22	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A. 1P 20A 04302	buc	2,00	76,80 68,04	153,60 136,08
23		Separator de sarcina 1P/20A cat	buc	2,00	120,41	240,82

1	2	3	4	5	6	7
		nr.04302 Legrand			0,00	0,00
24	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,DX3-IS 3P/20A Legrand	buc	1,00	182,50 162,02	182,50 162,02
25		Separator de sarcina DX3-IS 3P/20A Legrand	buc	1,00	233,33 0,00	233,33 0,00
26	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,DX3-IS 3P/40A Legrand	buc	1,00	182,50 162,02	182,50 162,02
27		Separator de sarcina DX3-IS 3P/40A Legrand	buc	1,00	398,33 0,00	398,33 0,00
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX2P/16A/30mA Legrand	buc	1,00	113,10 89,95	113,10 89,95
29		Intreruptor automat diferential DX2P/16A/30mA Legrand	buc	1,00	389,58 0,00	389,58 0,00
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX2P/10A/30mA	buc	16,00	127,85 89,95	2 045,64 1 439,19
31		Intreruptor automat diferential DX2P/10A/30mA Legrand	buc	16,00	353,45 0,00	5 655,20 0,00
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,Intreruptor automat diferential DX2P/6A/30mA Legrand	buc	1,00	113,10 89,95	113,10 89,95
33		Intreruptor automat diferential DX2P/6A/30mA Legrand	buc	1,00	275,60 0,00	275,60 0,00
34	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100, Intreruptor automat DX3P/50A-C Legrand	buc	1,00	163,27 133,77	163,27 133,77
35		Intreruptor automat DX3P/50A-C	buc	1,00	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
		Legrand			0,00	0,00
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 25A,DX3P/25A/C Legrand	buc	2,00	112,77 89,95	225,54 179,90
37		Intreruptor automat DX3P/25A/C Legrand	buc	2,00	59,16 0,00	118,32 0,00
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,DX3P/16A/C Legrand	buc	2,00	112,77 89,95	225,54 179,90
39		Intreruptor automat DX3P/16A/C Legrand	buc	2,00	219,58 0,00	439,16 0,00
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX1P/16A/C Legrand	buc	7,00	129,95 89,95	909,67 629,65
41		Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc	7,00	76,50 0,00	535,50 0,00
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,Intreruptor automat DX1P/10A-C Legrand	buc	5,00	136,83 89,95	684,14 449,75
43		Intreruptor automat DX1P/10A-C Legrand	buc	5,00	71,54 0,00	357,70 0,00
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,Intreruptor automat DX1P/6A-C Legrand	buc	1,00	113,10 89,95	113,10 89,95
45		Intreruptor automat DX1P/6A-C Legrand	buc	1,00	70,12 0,00	70,12 0,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,Intreruptor automat DX1P/C3A Legrand	buc	1,00	113,10 89,95	113,10 89,95
47		Intreruptor automat DX1P/C3A Legrand	buc	1,00	70,12 0,00	70,12 0,00
48	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	8,00	127,86	1 022,88

1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,DX1P/6A/B Legrand			89,95	719,60
49		Intreruptor automat DX1P/6A-B Legrand	buc	8,00	87,12 0,00	696,96 0,00
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 1 A,DX1P/1A/B Legrand	buc	1,00	113,10 89,95	113,10 89,95
51		Intreruptor automat DX1P/1A/B Legrand	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
52	08-03-526-1	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand (montare)	buc	4,00	112,79 89,95	451,16 359,80
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare UPS	buc	9,00	64,90 64,58	584,07 581,21
54	08-03-529-3	Contacteur de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A, CTX -1	buc	3,00	382,37 228,33	1 147,10 685,00
55	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , buton culoare rosie	buc	1,00	66,38 65,16	66,38 65,16
56		Buton culoare rosie Legrand	buc	1,00	104,80 0,00	104,80 0,00
57	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , foto releu ФP602	buc	1,00	66,38 65,16	66,38 65,16
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,96	25 903,22 18 278,22	24 867,09 17 547,09
59		Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing Panel TS-PO 124	buc	92,00	322,50 0,00	29 670,00 0,00
60		Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing 6W, Panel TS-PO 106	buc	4,00	141,66 0,00	566,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
61	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,12	23 453,58 15 625,83	2 814,43 1 875,10
62		Corp de iluminat FWG126	buc	12,00	200,00 0,00	2 400,00 0,00
63	08-03-593-8	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspentare la instalatie de cablu de otel montata	100 buc	0,14	2 647,86 2 520,57	370,70 352,88
64		Corp de iluminat suspendat art 08470 Magia Liminii	buc	9,00	883,33 0,00	7 949,97 0,00
65		Corp de iluminat suspendat 1122x76x67 Lipo60-S	buc	5,00	250,00 0,00	1 250,00 0,00
66	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT" cu lampi LED 1x7W	100 buc	0,03	5 764,33 5 670,00	172,93 170,10
67		Indicator de iluminat "EXIT" cu lampi LED 1x7W	buc	3,00	98,33 0,00	294,99 0,00
68	31	Bec fluorescent 26W	buc	12,00	35,00 0,00	420,00 0,00
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P+N+PE nr.77210 Legrand	100 buc	0,15	2 269,27 2 194,93	340,39 329,24
70		Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc	15,00	35,00 0,00	525,00 0,00
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE nr.77252 Legrand	100 buc	0,11	2 271,45 2 196,36	249,86 241,60
72		Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE alba	buc	11,00	32,50 0,00	357,50 0,00
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	100 buc	0,10	2 271,10 2 196,80	227,11 219,68
74		Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	buc	10,00	123,95 0,00	1 239,50 0,00
75	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, cvadrubla	100 buc	0,01	2 257,00	22,57

1	2	3	4	5	6	7
		230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77283			2 191,00	21,91
76		Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE rosie 77283	buc	1,00	343,54 0,00	343,54 0,00
77	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, cvadrubla 230V/16A+1P+N+PE alba 77604	100 buc	0,10	2 271,10 2 196,80	227,11 219,68
78		Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE alba 77604	buc	10,00	123,95 0,00	1 239,50 0,00
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622	100 buc	0,05	2 278,40 2 202,60	113,92 110,13
80		Priza dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622 Legrand	buc	5,00	123,95 0,00	619,75 0,00
81	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P+N+PE nr.77210 Legrand	100 buc	0,01	2 257,00 2 191,00	22,57 21,91
82		Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
83		Stecher 380V/125A/3P+N+PE Legrand	buc	1,00	256,66 0,00	256,66 0,00
84	08-02-396-5	Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier)(montare)	100 m	0,10	2 475,00 2 168,00	247,50 216,80
85		Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier) Legrand	m	10,00	106,25 0,00	1 062,50 0,00
86	08-03-572-6	Boxa din metal in pardoseala 24 module	buc	9,00	521,51 201,23	4 693,63 1 811,10
87	08-03-572-8	Boxa din plastic inglobata 24 module	buc	9,00	268,95 133,77	2 420,51 1 203,94
88	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa, 10A/250V nr.775801	100 buc	0,17	2 327,06 2 279,29	395,60 387,48
89		Intrerupator cu o clapa 10A/250V	buc	17,00	35,00 0,00	595,00 0,00
90	08-03-591-	Intreruptor cu doua clape, tip	100	0,19	2 578,47	489,91

1	2	3	4	5	6	7
	4	neingropat, la instalatie deschisa 10A/250V nr.775805	buc		2 530,95	480,88
91		Intrerupator cu 2 clape 10A/250V nr.775805	buc	19,00	35,00	665,00
					0,00	0,00
92	65	Cutie pentru intreruptoare si prize nr.80121 Legrand	buc	65,00	51,00	3 315,00
					0,00	0,00
93	08-01-082- 1	Cutie de distributie	100 buc	0,30	2 833,67	850,10
					2 710,03	813,01
94	41	Cutie de distributie	buc	30,00	31,66	949,80
					0,00	0,00
95	08-02-396- 6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,45	1 994,58	897,56
					1 695,20	762,84
96		Canal metalic 60*200*0.8	m	45,00	72,04	3 241,80
					0,00	0,00
97		Cot 90 60x200	buc	1,00	5,00	5,00
					0,00	0,00
98		Ramificatie (Teu) 60x200	buc	3,00	6,50	19,50
					0,00	0,00
99	45	Consola de tavan zincanta L=0.4m	buc	60,00	3,00	180,00
					0,00	0,00
100	46	Element de sustinere zincat 200	buc	60,00	3,50	210,00
					0,00	0,00
101	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,08	16 385,50	1 310,84
					3 589,38	287,15
102	08-02-409- 6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	25,29	1 170,36	29 598,40
					1 101,31	27 852,09
103		Teava din PVC D16 flexibil	m	980,00	2,71	2 655,80
					0,00	0,00
104		Teava din PVC D20 flexibil	m	1 380,00	3,83	5 285,40
					0,00	0,00
105		Teava din PVC D25 flexibil	m	169,00	5,21	880,49
					0,00	0,00
106	08-02-390- 3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,12	1 601,00	192,12
					1 172,42	140,69
107		Canale din masa plastica 150*50*3000	m	12,00	170,00	2 040,00
					0,00	0,00
108	08-02-407-	Teava din otel pe constructii	100 m	0,27	2 017,52	544,73

1	2	3	4	5	6	7
	1	instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 776,78	479,73
109		Teava din otel d20mm	m	27,00	18,50	499,50
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			221 200,19
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			17 222,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			10 054,38
		<i>Total</i>				248 477,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			58 174,04
		<i>Total</i>				306 651,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 399,06
		<i>Total</i>				325 050,25
		<i>TVA</i>	20 %			65 010,06
		<i>Total</i>				390 060,31
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				390 060,31 76 544,79
		2. Utilaj				
110	preturile firmei	Tablou de evidenta	buc	1,00	2 523,44	2 523,44
					0,00	0,00
111	preturile firme	Contor electronic 380V I=5-120A	buc	1,00	1 138,02	1 138,02
					0,00	0,00
112	preturile firme	Tablou de distributie 60 module univers FW, HAGER	buc	1,00	1 666,66	1 666,66
					0,00	0,00
113	preturile firmei	Dulap de distributie 24 module VOLTA, HAGER	buc	2,00	262,50	525,00
					0,00	0,00
114	preturile firme	Tablou de distributie exterior, 6 module Mini, HAGER	buc	1,00	70,83	70,83
					0,00	0,00
115		Comutator OT-100E4C/4P/100A, ABB	buc	1,00	466,66	466,66
					0,00	0,00
116	preturile firme	Separator de sarcina 3P/63A cat nr.04350 Legrand	buc	1,00	407,29	407,29
					0,00	0,00
117	preturile firme	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand	buc	4,00	1 232,50	4 930,00
					0,00	0,00
118	preturile firmei	Dispozitiv de alimentare UPS	buc	7,00	2 847,50	19 932,50

1	2	3	4	5	6	7
		220V 1600W			0,00	0,00
119	preturile firmei	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1000W	buc	2,00	2 429,58	4 859,16
					0,00	0,00
120		Contacor CTX -1 12A 29324	buc	1,00	265,62	265,62
					0,00	0,00
121	preturile firme	Contacor CTX -1 25A 29374	buc	1,00	513,54	513,54
					0,00	0,00
122		Contacor CTX -1 65A u=380V	buc	1,00	1 437,92	1 437,92
					0,00	0,00
123	preturile firmei	Boxa din metal in pardoseala 24 module nr.89632 Legrand	buc	9,00	1 234,62	11 111,58
					0,00	0,00
124	preturile firmei	Boxa din plastic inglobata 24 module nr.89615 Legrand	buc	9,00	506,46	4 558,14
					0,00	0,00
125		Foto releu U=220V,P=2.5W ΦP602	buc	1,00	56,21	56,21
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			54 462,57
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			653,55
		<i>Total</i>				55 116,12
		<i>TVA</i>	20 %			11 023,22
		<i>Total</i>				66 139,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				66 139,34

		Total	Lei			456 199,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				456 199,65
						76 544,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor din str.
Ismail 84, or. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05/20-5
Echipament electric**

Valoarea de deviz 456 199,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05/20-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 327,52	57,66	76 544,79
		Total manopera				76 544,79

Materiale:

1.	10	Cablu BBΓHG-LS-5*25	m	70,00	182,50	12 775,00
2.	100	Canal metalic 60*200*0.8	m	45,00	72,04	3 241,80
3.	101	Cot 90 60x200	buc	1,00	5,00	5,00
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,17	15,00	2,55
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	48,00	0,75	36,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,05	12 000,00	600,00
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	1 420,00	14,20
8.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,61	12 000,00	7 320,00
9.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	15,81	35,00	553,35
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,11	2,50	0,31
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	24,25	15,00	363,75
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	396,60	1,00	396,60
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,64	15,00	24,60
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,06	14,36	0,86
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	396,60	0,25	99,12
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,55	32,60	17,96
17.	1019852	Vopsea	kg	6,72	25,80	173,38
18.	102	Ramificatie (Teu) 60x200	buc	3,00	6,50	19,50
19.	103	Consola de tavan zincanta L=0.4m	buc	60,00	3,00	180,00
20.	104	Element de sustinere zincat 200	buc	60,00	3,50	210,00
21.	105	Teava din PVC D16 flexibil	m	980,00	2,71	2 655,80
22.	106	Teava din PVC D20 flexibil	m	1 380,00	3,83	5 285,40
23.	107	Teava din PVC D25 flexibil	m	169,00	5,21	880,49
24.	108	Canale din masa plastica 150*50*3000	m	12,00	170,00	2 040,00
25.	109	Teava din otel d20mm	m	27,00	18,50	499,50
26.	11	Cablu BBΓHG-LS 5*10.0	m	30,00	71,66	2 149,80

27.	110	Tablou de evidenta	buc	1,00	2 523,44	2 523,44
28.	111	Contor electronic 380V I=5-120A	buc	1,00	1 138,02	1 138,02
29.	112	Tablou de distributie 60 module univers FW, HAGER	buc	1,00	1 666,66	1 666,66
30.	113	Dulap de distributie 24 module VOLTA, HAGER	buc	2,00	262,50	525,00
31.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	5,06	10,00	50,60
32.	114	Tablou de distributie exterior, 6 module Mini, HAGER	buc	1,00	70,83	70,83
33.	115	Comutator OT-100E4C/4P/100A, ABB	buc	1,00	466,66	466,66
34.	116	Separator de sarcina 3P/63A cat nr.04350 Legrand	buc	1,00	407,29	407,29
35.	117	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand	buc	4,00	1 232,50	4 930,00
36.	118	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1600W	buc	7,00	2 847,50	19 932,50
37.	119	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1000W	buc	2,00	2 429,58	4 859,16
38.	12	Cablu BBΓHR-LS 5*6.0	m	73,00	47,50	3 467,50
39.	120	Contacor CTX -1 12A 29324	buc	1,00	265,62	265,62
40.	121	Contacor CTX -1 25A 29374	buc	1,00	513,54	513,54
41.	122	Contacor CTX -1 65A u=380V	buc	1,00	1 437,92	1 437,92
42.	123	Boxa din metal in pardoseala 24 module nr.89632 Legrand	buc	9,00	1 234,62	11 111,58
43.	124	Boxa din plastic inglobata 24 module nr.89615 Legrand	buc	9,00	506,46	4 558,14
44.	125	Foto releu U=220V,P=2.5W ФP602	buc	1,00	56,21	56,21
45.	13	Cablu BBΓHR-LS 5*4.0	m	55,00	28,82	1 585,10
46.	14	Cablu BBΓHR-LS 5*2.5	m	60,00	16,55	993,00
47.	15	Cablu BBΓHR-LS 3*2.5	m	1 250,00	10,41	13 012,50
48.	16	Cablu BBΓHR-LS3*1,5	m	1 130,00	6,89	7 785,70
49.	17	Cablu BBΓHR-LS4*1,5	m	190,00	8,63	1 639,70
50.	18	Cablu KBBΓHR-FRLS- 4x1,5	m	90,00	11,62	1 045,80
51.	19	Cablu BBΓHR-FRLS 3*2.5	m	65,00	10,41	676,65
52.	20	Cablu BBΓHR-FRLS 3*1.5	m	280,00	6,89	1 929,20
53.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,48	12 000,00	5 760,00
54.	21	Cablu BBΓHR-FRLS 4*1.5	m	80,00	8,63	690,40
55.	22	Separator de sarcina 1P/20A cat nr.04302 Legrand	buc	2,00	120,41	240,82
56.	23	Separator de sarcina DX3-IS 3P/20A Legrand	buc	1,00	233,33	233,33
57.	24	Separator de sarcina DX3-IS 3P/40A Legrand	buc	1,00	398,33	398,33
58.	25	Intreruptor automat diferential DX2P/16A/30mA Legrand	buc	1,00	389,58	389,58
59.	26	Intreruptor automat diferential DX2P/10A/30mA Legrand	buc	16,00	353,45	5 655,20
60.	27	Intreruptor automat diferential DX2P/6A/30mA Legrand	buc	1,00	275,60	275,60
61.	28	Intreruptor automat DX3P/50A-C Legrand	buc	1,00	200,00	200,00
62.	29	Intreruptor automat DX3P/25A/C Legrand	buc	2,00	59,16	118,32
63.	30	Intreruptor automat DX3P/16A/C Legrand	buc	2,00	219,58	439,16
64.	31	Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc	7,00	76,50	535,50
65.	32	Intreruptor automat DX1P/10A-C	buc	5,00	71,54	357,70

		Legrand				
66.	33	Intreruptor automat DX1P/6A-C Legrand	buc	1,00	70,12	70,12
67.	34	Intreruptor automat DX1P/C3A Legrand	buc	1,00	70,12	70,12
68.	35	Intreruptor automat DX1P/6A-B Legrand	buc	8,00	87,12	696,96
69.	36	Intreruptor automat DX1P/1A/B Legrand	buc	1,00	20,00	20,00
70.	37	Buton culoare rosie Legrand	buc	1,00	104,80	104,80
71.	38	Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing Panel TS-PO 124	buc	92,00	322,50	29 670,00
72.	39	Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing 6W, Panel TS-PO 106	buc	4,00	141,66	566,64
73.	40	Corp de iluminat FWG126	buc	12,00	200,00	2 400,00
74.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,53	750,00	397,50
75.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,01	200,00	2,00
76.	41	Corp de iluminat suspendat art 08470 Magia Liminii	buc	9,00	883,33	7 949,97
77.	42	Corp de iluminat suspendat 1122x76x67 Lipo60-S	buc	5,00	250,00	1 250,00
78.	43	Indicator de iluminat "EXIT" cu lampi LED 1x7W	buc	3,00	98,33	294,99
79.	44	Bec fluorescent 26W	buc	12,00	35,00	420,00
80.	45	Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc	16,00	35,00	560,00
81.	46	Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE alba	buc	11,00	32,50	357,50
82.	47	Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	buc	10,00	123,95	1 239,50
83.	48	Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE rosie 77283	buc	1,00	343,54	343,54
84.	49	Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE alba 77604	buc	10,00	123,95	1 239,50
85.	50	Priza dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622 Legrand	buc	5,00	123,95	619,75
86.	5009030	Flanse	10 buc	25,57	2,50	63,92
87.	5009031	Scoabe	10 buc	1,83	2,00	3,66
88.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,86	1,50	4,29
89.	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,06	0,50	27,03
90.	5009062	Papuci de cablu	buc	354,80	1,00	354,80
91.	5009070	Racordari	10 buc	50,58	0,30	15,17
92.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	55,16	10,20	562,63
93.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	129,60	2,50	324,00
94.	5009090	Profil de montaj	buc	12,64	5,00	63,20
95.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,22	0,50	0,12
96.	5009368	Cleme in asortiment	buc	30,60	1,00	30,60
97.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,31	1,20	1,55
98.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,30	5,60	1,69
99.	51	Stecher 380V/125A/3P+N+PE Legrand	buc	1,00	256,66	256,66
100.	52	Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier) Legrand	m	10,00	106,25	1 062,50
101.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	9,31	2,00	18,62
102.	53	Intreupator cu o clapa 10A/250V	buc	17,00	35,00	595,00
103.	54	Intreupator cu 2 clapete 10A/250V nr.775805	buc	19,00	35,00	665,00
104.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,69	25,00	17,25
105.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30	kg	2,00	2,00	4,00

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
106.	55	Cutie pentru intreruptoare si prize nr.80121 Legrand	buc	65,00	51,00	3 315,00
107.	56	Cutie de distributie	buc	30,00	31,66	949,80
Total materiale de constructii						208 150,99

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,90	5,00	84,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	56,39	3,00	169,17
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	56,39	3,00	169,17
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	93,22	3,00	279,66
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,44	1,00	29,44
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,10	10,00	11,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,10	10,00	11,00
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,92	12,00	11,04
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,03	5,00	25,15
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,18	10,00	11,80
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	76,94	2,00	153,88
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,97	5,00	14,85
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,90	3,00	50,70
Total utilaje de constructii						1 021,36

Total	Lei	456 199,65
-------	-----	------------

Total deviz:

456 199,65

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor din str. Ismail 84, or. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,	buc			147,84 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,80	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	3,00	0,21
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,24 ----- 50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	3,00	0,03
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, 60 module univer FW HAGER	buc			147,84 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,80	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	3,00	0,21
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, 36 module Volta HAGER	buc			147,84 ----- 136,66
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,66
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,80	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	3,00	0,21
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, 6 module Mini HAGER	buc			147,84
						136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,80	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	3,00	0,21
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			737,16
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,50	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,20	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	5,60	0,05
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	2,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	3,00	1,17
7	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			691,35
						668,85
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,50	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,20	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	5,60	0,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	2,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	5,00	1,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	3,00	8,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	3,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	3,00	0,60
8		Cablu BBΓHF-LS-5*25	m			182,50
						0,00
	10	Cablu BBΓHF-LS-5*25	m	1,0000	182,50	182,50
9		Cablu BBΓHF-LS 5*10.0	m			71,66
						0,00
	11	Cablu BBΓHF-LS 5*10.0	m	1,0000	71,66	71,66
10	410	Cablu BBΓHF-LS 5*6.0	m			47,50
						0,00
	12	Cablu BBΓHF-LS 5*6.0	m	1,0000	47,50	47,50
11		Cablu BBΓHF-LS 5*4.0	m			28,82
						0,00
	13	Cablu BBΓHF-LS 5*4.0	m	1,0000	28,82	28,82
12		Cablu BBΓHF-LS 5*2.5	m			16,55
						0,00
	14	Cablu BBΓHF-LS 5*2.5	m	1,0000	16,55	16,55
13	412	Cablu BBΓHF-LS 3*2.5	m			10,41

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	15	Cablu BBΓHF-LS 3*2.5	m	1,0000	10,41	10,41
14	5901013	Cablu BBΓHF-LS3*1,5	m			6,89
						0,00
	16	Cablu BBΓHF-LS3*1,5	m	1,0000	6,89	6,89
15		Cablu BBΓHF-LS4*1,5	m			8,63
						0,00
	17	Cablu BBΓHF-LS4*1,5	m	1,0000	8,63	8,63
16	165	Cablu KBBΓHF-FRLS- 4x1,5	m			11,62
						0,00
	18	Cablu KBBΓHF-FRLS- 4x1,5	m	1,0000	11,62	11,62
17		Cablu BBΓHF-FRLS 3*2.5	m			10,41
						0,00
	19	Cablu BBΓHF-FRLS 3*2.5	m	1,0000	10,41	10,41
18		Cablu BBΓHF-FRLS 3*1.5	m			6,89
						0,00
	20	Cablu BBΓHF-FRLS 3*1.5	m	1,0000	6,89	6,89
19		Cablu BBΓHF-FRLS 4*1.5	m			8,63
						0,00
	21	Cablu BBΓHF-FRLS 4*1.5	m	1,0000	8,63	8,63
20	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,OT-100E4C/4P/100A	buc			291,63
						261,78
	1	Muncitor	h-om	4,5400	57,66	261,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	2,50	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	15,00	11,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	32,60	1,30
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	25,80	2,58
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	1,00	9,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,20	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	25,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	2,00	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	5,00	2,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	3,00	0,03
21	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,3P/63A cat.04350 Legrand	buc			182,50
						162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	2,50	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	15,00	7,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	32,60	0,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,80	1,81
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	25,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	2,00	0,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	5,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	5,00	1,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	3,00	0,00
22	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A. 1P 20A 04302	buc			76,80
						68,04
	1	Muncitor	h-om	1,1800	57,66	68,04

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	15,00	3,60
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,80	1,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	25,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	2,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	5,00	0,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	3,00	0,01
23		Separator de sarcina 1P/20A cat nr.04302 Legrand	buc			120,41 0,00
	22	Separator de sarcina 1P/20A cat nr.04302 Legrand	buc	1,0000	120,41	120,41
24	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,DX3-IS 3P/20A Legrand	buc			182,50 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	2,50	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	15,00	7,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	32,60	0,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,80	1,81
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	25,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	2,00	0,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	5,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	5,00	1,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	3,00	0,00
25		Separator de sarcina DX3-IS 3P/20A Legrand	buc			233,33 0,00
	23	Separator de sarcina DX3-IS 3P/20A Legrand	buc	1,0000	233,33	233,33
26	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,DX3-IS 3P/40A Legrand	buc			182,50 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	2,50	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	15,00	7,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	32,60	0,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,80	1,81
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	25,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	2,00	0,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	5,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	5,00	1,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	3,00	0,00
27		Separator de sarcina DX3-IS 3P/40A Legrand	buc			398,33 0,00
	24	Separator de sarcina DX3-IS 3P/40A Legrand	buc	1,0000	398,33	398,33
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX2P/16A/30mA Legrand	buc			113,10 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	1,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
29		Intreruptor automat diferential DX2P/16A/30mA Legrand	buc			389,58
						0,00
	25	Intreruptor automat diferential DX2P/16A/30mA Legrand	buc	1,0000	389,58	389,58
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX2P/10A/30mA	buc			127,85
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,01
31		Intreruptor automat diferential DX2P/10A/30mA Legrand	buc			353,45
						0,00
	26	Intreruptor automat diferential DX2P/10A/30mA Legrand	buc	1,0000	353,45	353,45
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,Intreruptor automat diferential DX2P/6A/30mA Legrand	buc			113,10
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	1,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
33		Intreruptor automat diferential DX2P/6A/30mA Legrand	buc			275,60
						0,00
	27	Intreruptor automat diferential DX2P/6A/30mA Legrand	buc	1,0000	275,60	275,60
34	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100, Intreruptor automat DX3P/50A-C Legrand	buc			163,27
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	15,00	5,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,80	1,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	25,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	2,00	0,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	3,00	0,03
35		Intreruptor automat DX3P/50A-C Legrand	buc			200,00
						0,00
	28	Intreruptor automat DX3P/50A-C Legrand	buc	1,0000	200,00	200,00
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 25A,DX3P/25A/C Legrand	buc			112,77
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
37		Intreruptor automat DX3P/25A/C Legrand	buc			59,16
						0,00
	29	Intreruptor automat DX3P/25A/C Legrand	buc	1,0000	59,16	59,16
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,DX3P/16A/C Legrand	buc			112,77
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
39		Intreruptor automat DX3P/16A/C Legrand	buc			219,58
						0,00
	30	Intreruptor automat DX3P/16A/C Legrand	buc	1,0000	219,58	219,58
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX1P/16A/C Legrand	buc			129,95
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	17,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
41		Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc			76,50
						0,00
	31	Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc	1,0000	76,50	76,50
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16	buc			136,83

1	2	3	4	5	6	7
		A,Intreruptor automat DX1P/10A-C Legrand				89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,01
43		Intreruptor automat DX1P/10A-C Legrand	buc			71,54
						0,00
	32	Intreruptor automat DX1P/10A-C Legrand	buc	1,0000	71,54	71,54
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,Intreruptor automat DX1P/6A-C Legrand	buc			113,10
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	1,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
45		Intreruptor automat DX1P/6A-C Legrand	buc			70,12
						0,00
	33	Intreruptor automat DX1P/6A-C Legrand	buc	1,0000	70,12	70,12
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,Intreruptor automat DX1P/C3A Legrand	buc			113,10
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	1,03

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
47		Intreruptor automat DXIP/C3A Legrand	buc			70,12
						0,00
	34	Intreruptor automat DXIP/C3A Legrand	buc	1,0000	70,12	70,12
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,DXIP/6A/B Legrand	buc			127,86
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,01
49		Intreruptor automat DXIP/6A-B Legrand	buc			87,12
						0,00
	35	Intreruptor automat DXIP/6A-B Legrand	buc	1,0000	87,12	87,12
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 1 A,DXIP/1A/B Legrand	buc			113,10
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	1,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,00
51		Intreruptor automat DX1P/1A/B Legrand	buc			20,00
						0,00
	36	Intreruptor automat DX1P/1A/B Legrand	buc	1,0000	20,00	20,00
52	08-03-526-1	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand (montare)	buc			112,79
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	32,60	0,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,80	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	2,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,01
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare UPS	buc			64,90
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	3,00	0,01
54	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A, CTX -1	buc			382,37
						228,33
	1	Muncitor	h-om	3,9600	57,66	228,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	2,50	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	15,00	7,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	32,60	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,80	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	12 000,00	120,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,20	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,20	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	25,00	1,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	2,00	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	5,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	1,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	5,00	1,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	3,00	0,02
55	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare)	buc			66,38

1	2	3	4	5	6	7
		electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , buton culoare rosie				65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	15,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,12
56		Buton culoare rosie Legrand	buc			104,80
						0,00
	37	Buton culoare rosie Legrand	buc	1,0000	104,80	104,80
57	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , foto releu ФР602	buc			66,38
						65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	15,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,12
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			25 903,22
						18 278,22
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,22
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 000,00	6 750,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	73,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	15,00	155,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,25	3,82
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,80	77,40
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,50	300,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,50	0,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	5,60	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	5,00	7,76
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	3,00	222,31
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	1,00	1,78
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	3,00	4,66
59		Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing Panel TS-PO 124	buc			322,50
						0,00
	38	Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing Panel TS-PO 124	buc	1,0000	322,50	322,50
60		Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing 6W, Panel TS-PO 106	buc			141,66
						0,00
	39	Corp de iluminat cu lampi LED Rotund Celing 6W, Panel TS-PO 106	buc	1,0000	141,66	141,66
61	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			23 453,58
						15 625,83
	1	Muncitor	h-om	271,0000	57,66	15 625,83
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 000,00	7 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	72,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	15,00	156,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,25	3,83
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,80	77,42
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,50	300,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,50	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	5,60	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,4200	2,00	0,83

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	5,00	6,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	3,00	178,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	1,00	1,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	3,00	3,75
62		Corp de iluminat FWG126	buc			200,00
						0,00
	40	Corp de iluminat FWG126	buc	1,0000	200,00	200,00
63	08-03-593-8	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspentare la instalatie de cablu de otel montata	100 buc			2 647,86
						2 520,57
	1	Muncitor	h-om	43,7000	57,66	2 520,57
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	1,50	30,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,0200	2,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2600	5,00	1,43
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	3,00	92,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2600	3,00	0,86
64		Corp de iluminat suspendat art 08470 Magia Liminii	buc			883,33
						0,00
	41	Corp de iluminat suspendat art 08470 Magia Liminii	buc	1,0000	883,33	883,33
65		Corp de iluminat suspendat 1122x76x67 Lipo60-S	buc			250,00
						0,00
	42	Corp de iluminat suspendat 1122x76x67 Lipo60-S	buc	1,0000	250,00	250,00
66	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT" cu lampi LED 1x7W	100 buc			5 764,33
						5 670,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 670,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	60,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	2,00	0,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	5,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,00	25,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	3,00	3,00
67		Indicator de iluminat "EXIT" cu lampi LED 1x7W	buc			98,33
						0,00
	43	Indicator de iluminat "EXIT" cu lampi LED 1x7W	buc	1,0000	98,33	98,33
68	31	Bec floriscent 26W	buc			35,00
						0,00
	44	Bec floriscent 26W	buc	1,0000	35,00	35,00
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P+N+PE nr.77210 Legrand	100 buc			2 269,27
						2 194,93
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 194,93
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	22,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,20
70		Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc			35,00
						0,00
	45	Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc	1,0000	35,00	35,00
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			2 271,45

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE nr.77252 Legrand				2 196,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	23,18
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,00
72		Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE alba	buc			32,50
						0,00
	46	Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE alba	buc	1,0000	32,50	32,50
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	100 buc			2 271,10
						2 196,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	22,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,00
74		Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	buc			123,95
						0,00
	47	Priza dubla 230V/16A/1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	buc	1,0000	123,95	123,95
75	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, cvadrubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77283	100 buc			2 257,00
						2 191,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 191,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	15,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,00
76		Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE rosie 77283	buc			343,54
						0,00
	48	Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE rosie 77283	buc	1,0000	343,54	343,54
77	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, cvadrubla 230V/16A+1P+N+PE alba 77604	100 buc			2 271,10
						2 196,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	22,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,00
78		Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE alba 77604	buc			123,95
						0,00
	49	Priza cvadrubla 230V/16A/1P+N+PE alba 77604	buc	1,0000	123,95	123,95
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622	100 buc			2 278,40
						2 202,60
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 202,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,00
80		Priza dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622 Legrand	buc			123,95 0,00
	50	Priza dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622 Legrand	buc	1,0000	123,95	123,95
81	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P+N+PE nr.77210 Legrand	100 buc			2 257,00 2 191,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 191,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,00	15,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	2,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,00
82		Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc			35,00 0,00
	45	Priza simpla 230V/16A/1P+N+PE alba nr.77210	buc	1,0000	35,00	35,00
83		Stecher 380V/125A/3P+N+PE Legrand	buc			256,66 0,00
	51	Stecher 380V/125A/3P+N+PE Legrand	buc	1,0000	256,66	256,66
84	08-02-396-5	Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier)(montare)	100 m			2 475,00 2 168,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	238,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,25	3,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	5,00	6,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	3,00	34,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	1,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	3,00	3,90
85		Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier) Legrand	m			106,25 0,00
	52	Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier) Legrand	m	1,0000	106,25	106,25
86	08-03-572-6	Boxa din metal in pardoseala 24 module	buc			521,51 201,23
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	35,00	8,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	15,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,80	0,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 000,00	306,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7900	1,00	0,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3000	3,00	0,90
87	08-03-572-8	Boxa din plastic inglobata 24 module	buc			268,95 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	15,00	2,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,80	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 000,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	1,00	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	3,00	0,30
88	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa, 10A/250V nr.775801	100 buc			2 327,06
						2 279,29
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 279,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	2,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	5,00	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	3,00	0,18
89		Intreruptor cu o clapa 10A/250V	buc			35,00
						0,00
	53	Intreruptor cu o clapa 10A/250V	buc	1,0000	35,00	35,00
90	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clapete, tip neingropat, la instalatie deschisa 10A/250V nr.775805	100 buc			2 578,47
						2 530,95
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 530,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	3,00	0,16
91		Intreruptor cu 2 clapete 10A/250V nr.775805	buc			35,00
						0,00
	54	Intreruptor cu 2 clapete 10A/250V nr.775805	buc	1,0000	35,00	35,00
92	65	Cutie pentru intreruptoare si prize nr.80121 Legrand	buc			51,00
						0,00
	55	Cutie pentru intreruptoare si prize nr.80121 Legrand	buc	1,0000	51,00	51,00
93	08-01-082-1	Cutie de distributie	100 buc			2 833,67
						2 710,03
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,03
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	25,80	20,63
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	1,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	3,00	0,30
94	41	Cutie de distributie	buc			31,66
						0,00
	56	Cutie de distributie	buc	1,0000	31,66	31,66
95	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			1 994,58
						1 695,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,25	3,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	5,00	5,44
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	3,00	27,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	1,00	2,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	3,00	3,27

1	2	3	4	5	6	7
96		Canal metalic 60*200*0.8	m			72,04 0,00
	100	Canal metalic 60*200*0.8	m	1,0000	72,04	72,04
97		Cot 90 60x200	buc			5,00 0,00
	101	Cot 90 60x200	buc	1,0000	5,00	5,00
98		Ramificatie (Teu) 60x200	buc			6,50 0,00
	102	Ramificatie (Teu) 60x200	buc	1,0000	6,50	6,50
99	45	Consola de tavan zincanta L=0.4m	buc			3,00 0,00
	103	Consola de tavan zincanta L=0.4m	buc	1,0000	3,00	3,00
100	46	Element de sustinere zincat 200	buc			3,50 0,00
	104	Element de sustinere zincat 200	buc	1,0000	3,50	3,50
101	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			16 385,50 3 589,38
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 589,38
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 420,00	177,50
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	148,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	15,00	405,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	14,36	10,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	200,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	5,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	1,00	15,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	3,00	5,25
102	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 170,36 1 101,31
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	23,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,25	3,05
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	10,00	2,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	750,00	15,72
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	0,30	0,60
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	5,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	2,00	5,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	3,00	0,33
103		Teava din PVC D16 flexibil	m			2,71 0,00
	105	Teava din PVC D16 flexibil	m	1,0000	2,71	2,71
104		Teava din PVC D20 flexibil	m			3,83 0,00
	106	Teava din PVC D20 flexibil	m	1,0000	3,83	3,83
105		Teava din PVC D25 flexibil	m			5,21 0,00
	107	Teava din PVC D25 flexibil	m	1,0000	5,21	5,21
106	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 601,00 1 172,42
	1	Muncitor	h-om	20,3300	57,66	1 172,42
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	15,00	21,25
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,75	300,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	12,00	92,00

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	2,00	15,33
107		Canale din masa plastica 150*50*3000	m			170,00
						0,00
	108	Canale din masa plastica 150*50*3000	m	1,0000	170,00	170,00
108	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 017,52
						1 776,78
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 776,78
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	15,00	12,22
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,80	17,19
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,50	2,59
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,00	8,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	8,0000	10,20	81,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	5,00	2,41
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	3,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	1,00	6,41
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	2,00	12,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	3,00	1,44
109		Teava din otel d20mm	m			18,50
						0,00
	109	Teava din otel d20mm	m	1,0000	18,50	18,50
		2. Utilaj				
110	preturile firmei	Tablou de evidenta	buc			2 523,44
						0,00
	110	Tablou de evidenta	buc	1,0000	2 523,44	2 523,44
111	preturile firme	Contor electronic 380V I=5-120A	buc			1 138,02
						0,00
	111	Contor electronic 380V I=5-120A	buc	1,0000	1 138,02	1 138,02
112	preturile firme	Tablou de distributie 60 module univers FW, HAGER	buc			1 666,66
						0,00
	112	Tablou de distributie 60 module univers FW, HAGER	buc	1,0000	1 666,66	1 666,66
113	preturile firmei	Dulap de distributie 24 module VOLTA, HAGER	buc			262,50
						0,00
	113	Dulap de distributie 24 module VOLTA, HAGER	buc	1,0000	262,50	262,50
114	preturile firme	Tablou de distributie exterior, 6 module Mini, HAGER	buc			70,83
						0,00
	114	Tablou de distributie exterior, 6 module Mini, HAGER	buc	1,0000	70,83	70,83
115		Comutator OT-100E4C/4P/100A, ABB	buc			466,66
						0,00
	115	Comutator OT-100E4C/4P/100A, ABB	buc	1,0000	466,66	466,66
116	preturile firme	Separator de sarcina 3P/63A cat nr.04350 Legrand	buc			407,29
						0,00
	116	Separator de sarcina 3P/63A cat nr.04350 Legrand	buc	1,0000	407,29	407,29
117	preturile firme	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand	buc			1 232,50
						0,00
	117	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand	buc	1,0000	1 232,50	1 232,50
118	preturile firmei	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1600W	buc			2 847,50
						0,00
	118	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1600W	buc	1,0000	2 847,50	2 847,50
119	preturile firmei	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1000W	buc			2 429,58
						0,00
	119	Dispozitiv de alimentare UPS 220V 1000W	buc	1,0000	2 429,58	2 429,58

1	2	3	4	5	6	7
120		Contacor CTX -1 12A 29324	buc			265,62 0,00
	120	Contacor CTX -1 12A 29324	buc	1,0000	265,62	265,62
121	preturile firmei	Contacor CTX -1 25A 29374	buc			513,54 0,00
	121	Contacor CTX -1 25A 29374	buc	1,0000	513,54	513,54
122		Contacor CTX -1 65A u=380V	buc			1 437,92 0,00
	122	Contacor CTX -1 65A u=380V	buc	1,0000	1 437,92	1 437,92
123	preturile firmei	Boxa din metal in pardoseala 24 module nr.89632 Legrand	buc			1 234,62 0,00
	123	Boxa din metal in pardoseala 24 module nr.89632 Legrand	buc	1,0000	1 234,62	1 234,62
124	preturile firmei	Boxa din plastic inglobata 24 module nr.89615 Legrand	buc			506,46 0,00
	124	Boxa din plastic inglobata 24 module nr.89615 Legrand	buc	1,0000	506,46	506,46
125		Foto releu U=220V,P=2.5W ФP602	buc			56,21 0,00
	125	Foto releu U=220V,P=2.5W ФP602	buc	1,0000	56,21	56,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor, or.
Chisinau, str. Ismail, 84**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 05/20

Incalzirea

Valoarea de deviz 96 381,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Ультразвуковой счетчик учета тепловой энергии Multical-302 G3/4B(Ду15)	set	1,00	7 125,00 0,00	7 125,00 0,00
2		Воздушно-тепловая завеса (электрическая, "VTS"), Nэл=6,0кВт, U=380В, WingE100EC	buc	1,00	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
3		Вентиль балансировочный P=10бар d=25мм	buc	1,00	398,33 0,00	398,33 0,00
		<i>Total</i>	Lei			13 523,33
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			162,28
		<i>Total</i>				13 685,61
		<i>TVA</i>	20 %			2 737,13
		<i>Total</i>				16 422,74
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 422,74
		2. Lucrari de montarea				
4	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 "Multical"	buc	1,00	120,38 118,78	120,38 118,78
5	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,00	610,97 571,99	610,97 571,99

1	2	3	4	5	6	7
		(МОНТАЖ ТЕПЛОВОЙ ЗАВЕСЫ)				
6	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	1,00	14,71 13,26	14,71 13,26
		<i>Total</i>	Lei			746,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			158,41
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2,56
		<i>Total</i>				907,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			535,06
		<i>Total</i>				1 442,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			86,51
		<i>Total</i>				1 528,60
		<i>TVA</i>	20 %			305,71
		<i>Total</i>				1 834,31
		Total Lucrari de montarea Inklusiv salariu				1 834,31 704,03
		3. Tevi si armatura				
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (11-500/400)	buc	4,00	465,87 28,83	1 863,49 115,32
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (11-500/600)	buc	2,00	514,22 28,83	1 028,44 57,66
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (11-500/800)	buc	1,00	632,71 28,83	632,71 28,83
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (22-500/500)	buc	1,00	693,54 28,83	693,54 28,83
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (22-500/1000)	buc	3,00	1 101,77 28,83	3 305,32 86,49
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (33- 300/1400)	buc	3,00	1 562,17 37,48	4 686,52 112,44

1	2	3	4	5	6	7
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	8,00	14,77 5,77	118,13 46,13
14	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,00	25,78 11,53	206,26 92,26
15	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой D15)	buc	8,00	145,13 25,95	1 161,01 207,58
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой подающий Ду15)	buc	6,00	86,45 8,65	518,72 51,89
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой обратный Ду15)	buc	14,00	29,55 8,65	413,73 121,09
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ду25мм)	buc	2,00	134,74 8,65	269,47 17,30
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ду20мм)	buc	4,00	81,48 8,65	325,94 34,60
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ду15мм)	buc	2,00	63,90 8,65	127,79 17,30
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ВЕНТИЛЬ балансировочный Ду15)	buc	1,00	509,44 10,38	509,44 10,38

1	2	3	4	5	6	7
22	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль балансировочный Ду20)	buc	2,00	619,71 13,26	1 239,42 26,52
23	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор на 3 контура)	buc	1,00	3 696,34 196,04	3 696,34 196,04
24	IA52A	Cutie metalica 600x450x200 pentru colector	buc	1,00	1 004,75 115,32	1 004,75 115,32
25	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (наконечник спускник/дренаж Ду15)	buc	2,00	19,55 8,65	39,10 17,30
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3.4 mm (PPR PN20) (фитинги 65%от стоимости трубы)	m	134,00	48,51 20,18	6 499,80 2 704,25
27	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы)	m	64,00	68,55 23,06	4 387,13 1 476,10
28	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5.4 mm(PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы)	m	4,00	105,77 25,95	423,09 103,79
29	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze,	buc	404,00	16,88 5,77	6 817,90 2 329,46

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin impuscare				
30	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	202,00	5,59 5,19	1 129,06 1 048,26
31	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	202,00	4,61 4,61	931,79 931,79
32	RpSF50A	Aprobarea hidraulică și spălarea sistemelor de încălzire centrală cu apă	m	202,00	4,13 4,04	835,04 815,31
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=20 mm	m	134,00	25,59 20,18	3 428,85 2 704,25
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=25 mm	m	64,00	24,68 20,18	1 579,54 1 291,58
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=32 mm	m	4,00	28,93 20,18	115,71 80,72
		<i>Total</i>	Lei			47 988,03
		<i>Asigurarea socială și medicală</i>	22,5 %			3 345,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2 307,06
		<i>Total</i>				53 640,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 777,87
		<i>Total</i>				61 418,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 685,10
		<i>Total</i>				65 103,54
		<i>TVA</i>	20 %			13 020,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				78 124,25
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				78 124,25 14 868,79

		Total	Lei	96 381,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 381,30 <hr/> 15 572,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor, or.
Chisinau, str. Ismail, 84**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05/20

Incalzirea

Valoarea de deviz 96 381,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05/20:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,06	57,66	118,78
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	173,26	57,66	9 990,19
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	70,70	57,66	4 076,55
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,92	57,66	571,99
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,14	57,66	815,31
					Total manopera	15 572,82

Material:

1.	10	Ультразвуковой счетчик учета тепловой энергии Multical-302 G3/4B(Ду15)	set	1,00	7 125,00	7 125,00
2.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,04	35,00	1,40
3.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,04	5,00	0,20
4.	11	Воздушно-тепловая завеса (электрическая, "VTS"),Nэл=6,0кВт, U=380В,WingE100EC	buc	1,00	6 000,00	6 000,00
5.	12	Вентиль балансировочный P=10бар d=25мм	buc	1,00	398,33	398,33
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	200,00	16,00
7.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,68	2,50	1,72
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,05	25,30	1,27
9.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	27,60	13,80
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,43	35,00	50,05
11.	2521216710	Teava (PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы), d=32 mm	m	4,12	77,50	319,30
12.	25212167100	Teava (PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы), d=25 mm	m	65,92	44,16	2 911,03
13.	252121671000	Teava (PPR PN20) (фитинги 65%от стоимости трубы), d=20 mm	m	138,02	27,50	3 795,55
14.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,80	5,00	4,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,50	1,42	0,71
16.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	1,42	2,13
17.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,03	10,00	0,30
18.	28112368295520	Cutie metalica 600x450x200 pentru colector	buc	1,00	850,00	850,00
19.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,70	84,00	58,80
20.	28221157	Radiator (22-500/1000)	buc	3,00	1 062,50	3 187,50

21.	282211570	Radiator (22-500/500)	buc	1,00	654,16	654,16
22.	2822115700	Radiator (11-500/800)	buc	1,00	593,33	593,33
23.	28221157000	Radiator (11-500/600)	buc	2,00	475,00	950,00
24.	282211570000	Radiator (11-500/400)	buc	4,00	426,66	1 706,64
25.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,00	10,00	80,00
26.	28221157100000	Radiator (33- 300/1400)	buc	3,00	1 512,50	4 537,50
27.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,00	1,00	18,00
28.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,00	0,75	13,50
29.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	404,00	1,00	404,00
30.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	404,00	0,50	202,00
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	404,00	0,45	181,80
32.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	16,00	1,00	16,00
33.	287527411900	(наконечник спускник/дренаж Dy15)	buc	2,00	10,00	20,00
34.	28752742027	Robinet (Вентиль балансировочный Dy20)	buc	2,00	605,00	1 210,00
35.	287527420270	Robinet (Вентиль балансировочный Dy15)	buc	1,00	498,33	498,33
36.	2875274204000	Bratara fixare, d=32 mm	buc	404,00	9,16	3 700,64
37.	28752742051	Robinet (кран угловой обратныйDy15)	buc	14,00	19,74	276,36
38.	287527420510	Robinet (кран угловой подающий Dy15)	buc	6,00	76,66	459,96
39.	28752742051000	Robinet (Кран шаровый Dy25мм)	buc	2,00	125,00	250,00
40.	28752742051100	Robinet (Кран шаровый Dy20мм)	buc	4,00	71,66	286,64
41.	28752742051200	Robinet (Кран шаровый Dy15мм)	buc	2,00	54,16	108,32
42.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,00	1,00	45,00
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	2,50	7,50
44.	291312412410	Distributor - colector (Распределитель-коллектор на 3 контура), d=65-100 mm	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
45.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,00	8,50	68,00
46.	291313462600	Separator termostatic (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой D15)	buc	8,00	118,00	944,00
47.	3320517352230	Termoizolatie conducte d=20 mm	m	144,92	5,00	724,60
48.	3320517352231	Termoizolatie conducte d=25 mm	m	69,22	4,16	287,96
49.	3320517352232	Termoizolatie conducte d=32 mm	m	4,33	8,08	34,99
50.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,51	3,00	1,53
Total materiale de constructii						46 517,85

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	1,82	10,00	18,20
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	10,00	3,00
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	8,08	10,00	80,80
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	25,00	2,50
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,15	15,00	62,25
Total utilaje de constructii						166,75

Total	Lei	96 381,30
--------------	------------	------------------

Total deviz:

96 381,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor, or. Chisinau, str. Ismail, 84

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Ультразвуковой счетчик учета тепловой энергии Multical-302 G3/4B(Ду15)	set			7 125,00 0,00
	10	Ультразвуковой счетчик учета тепловой энергии Multical-302 G3/4B(Ду15)	set	1,0000	7 125,00	7 125,00
2		Воздушно-тепловая завеса (электрическая, "VTS"),Nэл=6,0кВт, U=380В, WingE100EC	buc			6 000,00 0,00
	11	Воздушно-тепловая завеса (электрическая, "VTS"),Nэл=6,0кВт, U=380В, WingE100EC	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
3		Вентиль балансировочный P=10бар д=25мм	buc			398,33 0,00
	12	Вентиль балансировочный P=10бар д=25мм	buc	1,0000	398,33	398,33
		2. Lucrari de montarea				
4	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 "Multical"	buc			120,38 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,40
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	5,00	0,20
5	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (монтаж тепловой завесы)	buc			610,97 571,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	57,66	571,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,42	0,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	25,30	1,27
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,75	13,50
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,00	18,00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,50
6	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			14,71 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	2,50	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
		3. Tevi si armatura				
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (11-500/400)	buc			465,87 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000	Radiator (11-500/400)	buc	1,0000	426,66	426,66
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	2,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	84,00	4,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (11-500/600)	buc			514,22 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570000	Radiator (11-500/600)	buc	1,0000	475,00	475,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	84,00	4,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (11-500/800)	buc			632,71 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700	Radiator (11-500/800)	buc	1,0000	593,33	593,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,50	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	84,00	4,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (22-500/500)	buc			693,54 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570	Radiator (22-500/500)	buc	1,0000	654,16	654,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,50	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	84,00	4,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (22-500/1000)	buc			1 101,77 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	28221157	Radiator (22-500/1000)	buc	1,0000	1 062,50	1 062,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	84,00	4,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, (33- 300/1400)	buc			1 562,17 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	28221157100000	Radiator (33- 300/1400)	buc	1,0000	1 512,50	1 512,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	2,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	84,00	4,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			14,77 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	8,50	8,50
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
14	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			25,78 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
15	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой D15)	buc			145,13 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	291313462600	Separator termostatic (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой D15)	buc	1,0000	118,00	118,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	2,50	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,14
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой подающий Dy15)	buc			86,45 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510	Robinet (кран угловой подающий Dy15)	buc	1,0000	76,66	76,66

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,11
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой обратный Ду15)	buc			29,55 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051	Robinet (кран угловой обратный Ду15)	buc	1,0000	19,74	19,74
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ду25мм)	buc			134,74 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051000	Robinet (Кран шаровый Ду25мм)	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,05
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ду20мм)	buc			81,48 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051100	Robinet (Кран шаровый Ду20мм)	buc	1,0000	71,66	71,66
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,14
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ду15мм)	buc			63,90 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051200	Robinet (Кран шаровый Ду15мм)	buc	1,0000	54,16	54,16
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,05
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль балансировочный Ду15)	buc			509,44 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420270	Robinet (Вентиль балансировочный Ду15)	buc	1,0000	498,33	498,33
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	2,50	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,70
22	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль балансировочный Ду20)	buc			619,71 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	28752742027	Robinet (Вентиль балансировочный Ду20)	buc	1,0000	605,00	605,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	2,50	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
23	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор на 3 контура)	buc			3 696,34 196,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	57,66	196,04
	291312412410	Distribuitor - colector (Распределитель-коллектор на 3 контура), d=65-100 mm	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	10,00	0,30
24	IA52A	Cutie metalica 600x450x200 pentru colector	buc			1 004,75 115,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	28112368295520	Cutie metalica 600x450x200 pentru colector	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	27,60	13,80
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,42	2,13
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	200,00	16,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	2,50	7,50
25	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (наконечник спускник/дренаж Ду15)	buc			19,55 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411900	(наконечник спускник/дренаж Ду15)	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	2,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,88
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3.4 mm (PPR PN20) (фитинги 65% от стоимости трубы)	m			48,51 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671000	Teava (PPR PN20) (фитинги 65%от стоимости трубы), d=20 mm	m	1,0300	27,50	28,32
27	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы)	m			68,55 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167100	Teava (PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы), d=25 mm	m	1,0300	44,16	45,48
28	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5.4 mm(PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы)	m			105,77 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2521216710	Teava (PPR PN20)(фитинги 65% от стоимости трубы), d=32 mm	m	1,0300	77,50	79,83
29	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare	buc			16,88 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2875274204000	Bratară fixare, d=32 mm	buc	1,0000	9,16	9,16
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,59 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
31	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,61 4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	57,66	4,61
32	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			4,13 4,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	57,66	4,04
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	3,00	0,01
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	10,00	0,09
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m			25,59 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	3320517352230	Termoizolatie conducte d=20 mm	m	1,0300	5,00	5,41
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m			24,68 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	3320517352231	Termoizolatie conducte d=25 mm	m	1,0300	4,16	4,50
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm	m			28,93 20,18

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	3320517352232	Termoizolatie conducte d=32 mm	m	1,0300	8,08	8,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor bancare.
Adresa obiect - mun. Chisinau,
str. Ismail nr.84**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 031 059,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,80	228,91 227,76	1 098,78 1 093,24
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,97	132,71 123,64	128,73 119,93
3	RpCQ11B	Demontarea vitraliu su usa, tambur din sticla pe profil din aluminiu	m2	22,18	85,56 85,35	1 897,71 1 892,98
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (fereastră)	m2	0,89	24,63 24,63	21,92 21,92
5	RpCQ11A	Demontarea sticlei din vitraliu fatada in vederea montarii ATM	m2	2,57	72,23 72,02	185,62 185,09
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, MDF si OSB (usi)	m2	8,31	24,29	201,82

1	2	3	4	5	6	7
					24,29	201,82
7	RpCQ11A	Demontarea peretilor din gips-carton in vederea executarii golului pentru usa	m2	1,89	72,23 72,00	136,51 136,08
8	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips-carton	m2	53,32	76,74 76,11	4 091,70 4 058,11
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	216,00	92,42 92,26	19 961,65 19 927,30
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	101,30	15,82 15,57	1 602,32 1 577,01
11	RpCO56C	Demontari: elemente decorative din lemn la pereti	m2	20,10	14,40 14,40	289,45 289,45
12	RpCM33E	Demontarea peretilor decorativi	m2	28,65	45,07 44,96	1 291,20 1 288,12
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie marmura de pe masa de lucru	m2	3,00	92,40 92,25	277,19 276,76
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	107,03	45,62 44,97	4 883,01 4 813,46
15	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2	128,11	31,75 31,14	4 067,64 3 988,92
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte PVC	m	2,63	14,67 14,47	38,57 38,05
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	12,62	27,04	341,26

1	2	3	4	5	6	7
					26,50	334,42
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari in interior)	m3	0,15	210,73 199,87	31,61 29,98
19	RpCO56B	Demontari: tavane din placi gips-carton	m2	17,07	54,18 54,18	924,86 924,86
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	54,77 54,77	109,55 109,55
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	63,42 63,42	126,85 126,85
22	RpSC16A	Demontarea dozator sapun	buc	3,00	6,92 6,92	20,76 20,76
23	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc	13,00	10,38 10,38	134,92 134,92
24	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	58,31	3,46 3,46	201,81 201,81
25	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa	buc	2,00	37,48 37,48	74,96 74,96
26	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	4,00	32,29 32,29	129,16 129,16
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	75,00	12,69 12,69	951,39 951,39
28	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	103,00	53,05 53,05	5 463,86 5 463,86

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	75,00	39,21 39,21	2 940,66 2 940,66
30	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi :sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc	21,00	6,34 6,34	133,19 133,19
31	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
32	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema ventilare, semnalizare incendiu	buc	5,00	21,91 21,91	109,55 109,55
33	CL20A	Demontarea grile de ventilatie (k=0.6 pentru manopera, fara materiale)	buc	6,00	73,01 17,30	438,05 103,79
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	180,00	48,93 43,24	8 807,20 7 784,10
35	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	180,00	52,17 51,89	9 389,77 9 340,92
36	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,00	937,31 934,09	937,31 934,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			71 779,58
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				71 779,58 70 096,10
		2. Extinderea pardosea				
37	CG04C1	Extinderea pardoseli din scinduri geluite de rasinoase, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	3,02	673,41 97,95	2 033,70 295,80
38	CK17A2	Placare pardosea cu OSB 20mm, executate pe santier	m2	5,01	284,77 178,62	1 426,71 894,89
39	CK35A	Bolt d-12, l=200	buc	10,00	12,15 8,65	121,49 86,49
40	CK35A	Coltar ranforsat KPL6	buc	14,00	15,31 8,65	214,33 121,09
41	IzF10A	Strat termoizolator la pardosea, din placi polistiren extrudat 20 mm	m2	5,02	39,88 9,76	200,22 49,01
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2	5,02	25,87 14,36	129,86 72,07
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,02	67,89 40,32	340,81 202,39
		<i>Total</i>	Lei			4 467,12
		Total Extinderea pardosea Inclusiv salariu				4 467,12 1 721,74
		3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru pereți (armarea peretilor cu plasa din armatura 120x120)	kg	1 720,03	16,64 5,94	28 615,91 10 215,05
45	CD72H	Pereți despărțitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea peste 4 m	m2	56,94	311,07 173,26	17 712,16 9 865,63
46	CF59G	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea peste 4 m: pereți cu izolație (inclusiv glafurile ferestrelor)	m2	143,78	211,32 113,36	30 384,25 16 298,75
47	CK22C	Pereți din sticlă securizată la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe și foi de usă (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizează la fața locului înainte de confecționare, panou P1, P2, P5, P5	m2	51,57	762,27 76,69	39 310,12 3 954,90
48	CK22C	Pereți din sticlă securizată la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe și foi de usă (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizează la fața locului înainte de confecționare, panou P3	m2	13,56	762,26 76,67	10 336,19 1 039,61
49	CK22B	Pereți la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (panouri din sticlă securizată cu	m2	19,20	738,33 55,35	14 175,94 1 062,67

1	2	3	4	5	6	7
		suport) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare (panou sticla securizata h=2,4m montat in perete de g-c, separator mese), St				
50	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	55,63	46,32 40,36	2 576,65 2 245,28
		<i>Total</i>	Lei			143 111,22
		Total Pereti Inclusiv salariu				143 111,22 44 681,89
		4. Finisare pereti				
		4.1. Finisarea peretilor existenti				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii dupa demontarea teracotei)	m2	216,00	4,89 1,73	1 056,74 373,64
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la peretii)	m2	129,75	4,78 1,73	620,00 224,30
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2	345,75	85,67 70,34	29 619,05 24 321,56
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	230,35	73,11 63,42	16 841,70 14 609,89
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	230,35	4,78 1,73	1 100,95 398,43

1	2	3	4	5	6	7
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2	230,35	42,11 31,71	9 699,20 7 304,95
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	55,00	4,78 1,73	262,90 95,14
58	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	55,00	98,43 37,48	5 413,49 2 061,34
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,00	4,78 1,73	262,90 95,14
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2	55,00	42,11 31,71	2 315,88 1 744,21
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	46,80	4,77 1,72	223,46 80,72
62	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	46,80	158,93 37,48	7 437,73 1 754,02
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2	13,60	4,90 1,74	66,65 23,64

1	2	3	4	5	6	7
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	13,60	214,01 95,14	2 910,53 1 293,89
		<i>Total</i>	Lei			77 831,18
		Total Finisarea peretilor existenti Inclusiv salariu				77 831,18 54 380,87
		4.2. Finisarea peretilor din gips-carton				
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor (finisarea pereti din gips-carton)	m2	171,29	73,12 63,43	12 523,89 10 864,30
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	89,80	4,78 1,73	429,01 155,11
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2	89,80	42,11 31,71	3 781,22 2 847,83
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	22,10	4,77 1,72	105,39 38,06
69	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	22,10	98,45 37,49	2 175,64 828,57

1	2	3	4	5	6	7
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	22,10	4,77 1,72	105,39 38,06
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2	22,10	42,12 31,73	930,86 701,15
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	56,11	4,78 1,73	268,09 96,87
73	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	56,11	158,92 37,48	8 917,21 2 102,86
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	3,28	4,91 1,76	16,09 5,77
75	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	3,28	213,98 95,10	701,87 311,94
		<i>Total</i>	Lei			29 954,66
		Total Finisarea peretilor din gips-carton Inclusiv salariu				29 954,66 17 990,52
		<i>Total</i>	Lei			107 785,84
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				107 785,84 72 371,39
		5. Finisare pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
76	CC02E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	147,17	11,69 1,44	1 720,69 212,19
77	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterolbeton, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 7% (grosimea stratului variabilă 3-5 cm)	m ³	0,22	956,95 91,73	210,53 20,18
78	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m ²	2,15	201,90 27,09	434,09 58,24
79	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor cu Betoncontact	m ²	131,15	4,89 1,73	641,32 226,60
80	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m ² (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producător ABK)	m ²	131,15	422,32 144,15	55 387,24 18 905,56
81	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m	116,00	60,11 28,83	6 973,09 3 344,28
82	CG33A1	Pardoseli din mochetă în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se consideră gata executat, inclusiv pervazurile curățate și ceruite (Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50x50 cm)	m ²	98,25	1 179,60 57,66	115 896,18 5 665,10
83	CG33A1	Pardoseli din mochetă în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care	m ²	6,25	165,04 57,57	1 031,52 359,80

1	2	3	4	5	6	7
		se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Astra Grey 4 mm)				
84	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m	10,00	23,30 14,99	232,97 149,92
		<i>Total</i>	Lei			182 527,63
		Total Finisare pardosea Inclusiv salariu				182 527,63 28 941,87
		6. Finisare tavan				
85	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru tavan	kg	48,62	16,64 5,94	809,08 288,87
86	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	200,15	192,58 51,32	38 545,50 10 270,98
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,50	4,77 1,72	178,87 64,58
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2	37,50	42,10 31,71	1 578,71 1 188,95
89	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu	m2	24,25	225,05 126,97	5 457,39 3 079,04

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie				
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,02	4,77 1,73	57,36 20,76
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2	12,02	42,10 31,71	506,09 381,13
		<i>Total</i>	Lei			47 133,00
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				47 133,00 15 294,31
		7. Timplarie				
92	CK22C	Usa din sticla securizata la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Usa cu fereastră din sticla securizata, U4, U5, U7 (Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare)	m2	6,09	762,27 76,69	4 642,20 467,04
93	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa de interior metalica U6)	m2	6,09	2 133,25 253,74	12 991,52 1 545,29
94	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Placarea usa metal pe o parte cu MDF)	m2	6,09	358,86 167,30	2 185,44 1 018,86

1	2	3	4	5	6	7
95	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2	6,09	69,78 57,66	424,97 351,15
96	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal U6 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2	6,09	237,05 95,15	1 443,66 579,49
97	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal existenta, de exterior, Ue pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2	6,09	237,05 95,15	1 443,66 579,49
98	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu minere la usi din metal	buc	2,00	248,65 144,15	497,30 288,30
99	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic, U3	m2	6,09	546,01 93,64	3 325,18 570,26
100	CN21D	Vopsitorii la grile, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2	6,09	90,71 78,39	552,43 477,42
101	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	17,64	1 731,15 95,12	30 537,46 1 677,90

1	2	3	4	5	6	7
		m (MDF, U1, U6, U8, U9, RAL 9006)				
102	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2	35,28	69,44 57,66	2 449,89 2 034,24
103	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc	1,00	223,65 144,15	223,65 144,15
104	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (lacat jos)	buc	2,00	323,65 144,15	647,30 288,30
105	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	56,70	22,65 14,99	1 284,01 849,91
		<i>Total</i>	Lei			62 648,67
		Total Timplarie Inclusiv salariu				62 648,67 10 871,80
		8. Alte lucrari				
106	11-04-003-04	Aparat de podea, masa, t, pina la: 0,8 (Montarea aparatului ATM - doar manopera si utilajul)	buc	1,00	1 402,26 1 355,01	1 402,26 1 355,01
107	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	42,94	72,07 72,07	3 094,61 3 094,61
108	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	42,94	25,94 25,94	1 113,99 1 113,99

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 1				
109	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	42,94	14,19 0,00	609,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 220,26
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				6 220,26 5 563,61

		Total	Lei	625 673,32
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	56 147,11
		Transportarea materialelor	7 %	26 111,18
		Total		707 931,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	102 650,08
		Total		810 581,69
		Beneficiu de deviz	6 %	48 634,90
		Total		859 216,59
		TVA	20 %	171 843,32
		Total		1 031 059,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 031 059,91 249 542,71

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor bancare.
Adresa obiect - mun. Chisinau,
str. Ismail nr.84**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 031 059,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,50	57,66	1 355,01
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,83	57,66	105,52
3.	7122050013400	Zidar	h-om	30,59	57,66	1 763,83
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	361,47	57,66	20 842,36
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	421,81	57,66	24 321,56
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,32	57,66	18,45
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	132,79	57,66	7 656,67
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	142,20	57,66	8 199,25
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,73	57,66	618,69
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,04	57,66	5 422,35
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	232,77	57,66	13 421,51
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	299,11	57,66	17 246,69
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	79,55	57,66	4 586,85
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,20	57,66	126,85
15.	7134050013250	Izolator	h-om	17,66	57,66	1 018,28
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,50	57,66	663,09
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,34	57,66	134,92
18.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	178,20	57,66	10 275,01
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	172,35	57,66	9 937,69
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	445,97	57,66	25 714,64
21.	7212030022700	Sudor	h-om	1,31	57,66	75,54
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	128,05	57,66	7 383,36
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,51	57,66	2 451,13
24.	7422010060100	Timplar	h-om	84,17	57,66	4 853,25
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,32	57,66	1 113,99
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	584,68	57,66	33 712,66
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	93,71	57,66	5 403,33
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	713,15	57,66	41 120,23
Total manopera						249 542,71

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,80	2,00	3,60
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,09	0,50	3,04
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,16	200,00	32,00

		mm				
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,21	200,00	42,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,33	1,00	25,33
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 200,00	64,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,17	3 200,00	544,00
8.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,39	3 200,00	1 248,00
9.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,15	3 200,00	480,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,05	3 200,00	160,00
11.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	88,82	10,00	888,20
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 694,78	0,05	184,74
13.	2010237318750	Distantieri	buc	265,29	0,02	5,31
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	3 200,00	64,00
15.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	17,64	1 628,57	28 727,97
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	9,13	15,00	136,95
17.	20301129510	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (Usi din sticla securizata)	m2	6,09	666,66	4 059,96
18.	203011295100	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (Pereti din sticla securizata)	m2	84,33	666,66	56 219,44
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	88,83	1,00	88,83
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	264,31	0,75	198,24
21.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	162,12	0,65	105,38
22.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	43,23	0,50	21,61
23.	21241173529	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	113,20	100,00	11 320,00
24.	212411735290	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	84,81	45,00	3 816,45
25.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,34	10,20	13,67
26.	2320166200676	White spirit	kg	2,43	8,50	20,66
27.	2320166200729	Parchetin	l	3,58	5,00	17,90
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,03	65,00	1 171,95
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,46	19,50	2 212,49
30.	24165861053030	Amorsa-grund Betonocontact	kg	54,60	20,25	1 105,65
31.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,44	15,00	21,60
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	178,71	22,50	4 020,97
33.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	1,10	32,20	35,42
34.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,35	25,64	162,81
35.	24301161081150	Email alchidic pentru timplarie lemn (Culoarea RAL 9006)	kg	1,10	27,40	30,14
36.	24301261049760	Vopsea ignifuga "Termolait"	kg	23,14	71,45	1 653,36
37.	24302261000001	Fuga	kg	47,36	14,50	686,72
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,76	26,40	125,66
39.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,96	23,40	116,06
40.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	1,52	20,00	30,40
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,76	16,16	416,28
42.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	1,64	27,00	44,28
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,66	27,00	98,82
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,18	12,30	149,81
45.	2430226101600	Chit silionic	kg	6,27	12,30	77,12

46.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,04	12,30	86,59
47.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,18	12,50	2,25
48.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	79,22	3,40	269,35
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,36	8,50	71,06
50.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,96	8,50	42,17
51.	2462106109879	Aracet	kg	36,00	10,00	360,00
52.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	42,63	2,00	85,26
53.	2462106110443	Prenadez 400	kg	73,15	3,50	256,02
54.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	89,74	1,00	89,74
55.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	131,64	1,00	131,64
56.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	173,07	48,61	8 412,93
57.	25213026029010	Placi termoizolante, polistiren extrudat 20 mm	m2	5,22	28,93	151,01
58.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	60,98	48,61	2 964,24
59.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	480,64	1,00	480,64
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	197,46	1,42	280,39
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	118,04	7,33	865,23
62.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	66,45	5,56	369,46
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,85	2,30	114,65
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 468,65	2,00	4 937,30
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	847,38	4,58	3 881,00
66.	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK)	m2	135,08	250,00	33 770,00
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,39	100,00	1 739,00
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	306,83	21,11	6 477,18
69.	26621027010100	Placi de tavane ARMSTRONG	m2	204,15	115,00	23 477,25
70.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	22,99	9,45	217,25
71.	26621061100	Mocheta (Astra Grey 4 mm)	m2	6,56	87,50	574,00
72.	266210611000	Mocheta (Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50x50 cml)	m2	103,16	1 053,54	108 683,19
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	531,16	2,00	1 062,32
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	63,08	2,00	126,16
75.	2670112202950	Bagheta	m	81,01	17,50	1 417,67
76.	26701122040500	Placi OSB 20 mm	m2	5,01	102,50	513,52
77.	267011220405000	Placi MDF	m2	6,70	95,23	638,04
78.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,62	2,50	6,55
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	387,08	2,40	929,01
80.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,95	2,50	2,38
81.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	5,95	6,50	38,68
82.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,41	23,33	102,89
83.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	17,69	9,50	168,06
84.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 812,87	10,00	18 128,70
85.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	150,85	10,00	1 508,50
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	199,96	3,16	631,88
87.	2710703520285	Profil de suport	m	512,60	4,46	2 286,20

88.	27431235490250	Separator gresie/mocheta	m	10,50	3,40	35,70
89.	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu	m	59,54	2,77	164,93
90.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,00	55,00	330,00
91.	281123630990	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	55,63	3,50	194,71
92.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	160,12	2,50	400,30
93.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	160,12	1,00	160,12
94.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	224,17	6,63	1 486,25
95.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	168,13	15,13	2 543,81
96.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,09	1 850,00	11 266,50
97.	28631463102370	Broasca Yalle cu minere la usi din metal	buc	2,00	100,00	200,00
98.	28631463102371	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc	1,00	75,00	75,00
99.	28631463102372	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (lacet jos)	buc	2,00	175,00	350,00
100.	287312200540	Granulit pentru betoane (polisterolbeton)	m3	0,23	825,00	189,75
101.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	6,09	450,00	2 740,50
102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,82	15,00	42,30
103.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,85	35,00	29,75
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,41	35,00	49,35
105.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	720,66	0,75	540,49
106.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 323,00	0,35	813,05
107.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 742,36	0,50	871,18
108.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	124,24	25,00	3 106,00
109.	28741363133	Coltar ranforsat KPL6	buc	14,00	6,66	93,24
110.	287413631330	Bolt d-12, l=200	buc	10,00	3,50	35,00
111.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	62,05	0,30	18,61
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	43,88	1,80	78,99
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,80	3,00	23,40
114.	4100126202818	Apa	m3	12,55	3,00	37,65
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,05	2,50	140,16

		Total materiale de construcții				373 016,92
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,72	12,50	9,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,12	75,00	9,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	810,00	0,70	567,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	10,00	3,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	75,21	10,00	752,10
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,05	10,00	100,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,23	10,00	412,30
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,40	15,00	111,00
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,31	14,65	4,54
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,80	13,00	75,40
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,04	25,00	1,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	35,00	2,10
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,17	35,00	5,95
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,80	5,00	174,00
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	16,00	2,40
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,75	15,00	236,25
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,08	55,00	609,40
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,51	75,00	38,25
		Total utilaje de construcții				3 113,69

Total	Lei	625 673,32
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	56 147,11
Transportarea materialelor	7 %	26 111,18
Total		707 931,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	102 650,08
Total		810 581,69
Beneficiu de deviz	6 %	48 634,90
Total		859 216,59
TVA	20 %	171 843,32
Total		1 031 059,91

Total deviz:

1 031 059,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea incaperilor de prestare a serviciilor bancare. Adresa obiect - mun. Chisinau, str. Ismail nr.84

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,91 ----- 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	3,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,79
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			132,71 ----- 123,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	26,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	57,66	97,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	3,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,82
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	10,00	3,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	14,65	4,68
3	RpCQ11B	Demontarea vitraliu su usa, tambur din sticla pe profil din aluminiu	m2			85,56 ----- 85,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4800	57,66	85,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	3,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (fereastră)	m2			24,63 ----- 24,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,31
5	RpCQ11A	Demontarea sticlei din vitraliu fatada in vederea montarii ATM	m2			72,23 ----- 72,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	57,66	72,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	3,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,19
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, MDF si OSB (usi)	m2			24,29 ----- 24,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,14
7	RpCQ11A	Demontarea peretilor din gips-carton in vederea executarii golului pentru usa	m2			72,23 ----- 72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	57,66	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	3,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,21
8	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips-carton	m2			76,74

1	2	3	4	5	6	7
						76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	RpCO56C	Demontari: elemente decorative din lemn la pereti	m2			14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,91
12	RpCM33E	Demontarea peretilor decorativi	m2			45,07
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	57,66	22,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie marmura de pe masa de lucru	m2			92,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,13
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
15	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2			31,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	5,00	0,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte PVC	m			14,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	7,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	3,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2			27,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari in interior)	m3			210,73 ----- 199,87
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,00	0,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	10,00	2,67
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	6,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,33
19	RpCO56B	Demontari: tavane din placi gips-carton	m2			54,18 ----- 54,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,09
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,77 ----- 54,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,77
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,42 ----- 63,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,42
22	RpSC16A	Demontarea dozator sapun	buc			6,92 ----- 6,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	57,66	6,92
23	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc			10,38 ----- 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,38
24	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 ----- 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
25	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa	buc			37,48 ----- 37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
26	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			32,29 ----- 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 ----- 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
28	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53,05 ----- 53,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	57,66	53,05
29	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			39,21 ----- 39,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	57,66	39,21
30	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi :sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc			6,34 ----- 6,34

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
31	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
32	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema ventilare, semnalizare incendiu	buc			21,91
						21,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	57,66	21,91
33	CL20A	Demontarea grile de ventilatie (k=0.6 pentru manopera, fara materiale)	buc			73,01
						17,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	16,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,06
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,93
						43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,36
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,89
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,70	3,15
35	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,17
						51,89
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	10,20	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
36	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			937,31
						934,09
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	57,66	934,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	10,20	0,82
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	16,00	2,40
		2. Extinderea pardosea				
37	CG04C1	Extinderea pardoseli din scinduri geluite de rasinoase, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			673,41
						97,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5500	57,66	89,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,59
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0510	3 200,00	158,94
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,1300	3 200,00	413,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	15,00	2,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
38	CK17A2	Placare pardosea cu OSB 20mm, executate pe santier	m2			284,77
						178,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	57,66	141,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,39

1	2	3	4	5	6	7
	26701122040500	Placi OSB 20 mm	m2	1,0000	102,50	102,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	26,40	2,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,30	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39	CK35A	Bolt d-12, l=200	buc			12,15
						8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287413631330	Bolt d-12, l=200	buc	1,0000	3,50	3,50
40	CK35A	Coltar ranforsat KPL6	buc			15,31
						8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133	Coltar ranforsat KPL6	buc	1,0000	6,66	6,66
41	IzF10A	Strat termoizolator la pardosea, din placi polistiren extrudat 20 mm	m2			39,88
						9,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	57,66	9,76
	25213026029010	Placi termoizolante, polistiren extrudat 20 mm	m2	1,0400	28,93	30,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,04
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2			25,87
						14,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,87
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,71
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			67,89
						40,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		3. Pereti				
44	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru pereti (armarea peretilor cu plasa din armatura 120x120)	kg			16,64
						5,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	57,66	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	9,50	0,09
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
45	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			311,07
						173,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0050	57,66	173,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1840	21,11	46,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	3,16	3,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	4,46	10,20
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	48,61	52,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	1,00	1,27
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva	m	1,5760	1,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
		"Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5637	3,40	1,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	16,16	2,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,00	1,56
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	30,6000	0,50	15,30
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0167	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
46	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie (inclusiv glafurile ferestrelor)	m2			211,32 <hr/> 113,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	57,66	113,36
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	21,11	23,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	3,16	2,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	4,46	10,20
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,61	50,07
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	1,00	2,44
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	1,00	0,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,40	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	16,16	1,47
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,75	1,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,35	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
47	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltime pna la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou P1, P2, P5, P5	m2			762,27 <hr/> 76,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	57,66	72,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,62
	203011295100	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (Pereti din sticla securizata)	m2	1,0000	666,66	666,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	12,30	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,80	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltime pna la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, pnou P3	m2			762,26 <hr/> 76,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	57,66	72,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,59
	203011295100	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (Pereti din sticla securizata)	m2	1,0000	666,66	666,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,66
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	12,30	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,80	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
49	CK22B	Pereti la constructii cu inaltime pna la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (panouri din sticla securizata cu suport) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare (panou sticla securizata h=2,4m montat in perete de g-c, separator mese), St	m2			738,33 <hr/> 55,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	203011295100	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (Pereti din sticla securizata)	m2	1,0000	666,66	666,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	65,00	10,39
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	12,30	0,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,40	0,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,80	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
50	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m			46,32 40,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	281123630990	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	1,0000	3,50	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	35,00	0,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	1,80	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,42	1,70
		4. Finisare pereti				
		4.1. Finisarea peretilor existenti				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact (la peretii dupa demontarea teracotei)	m2			4,89 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053030	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	20,25	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la peretii)	m2			4,78 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2			85,67 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			73,11 63,42
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2			4,78 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la	m2			42,11 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si glafuri				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2			4,78 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
58	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2			98,43 37,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	212411735290	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	1,1000	45,00	49,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,30	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	15,00	0,12
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	17,50	7,87
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	10,00	2,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,78 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2			42,11 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2			4,77 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
62	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2			158,93 37,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	21241173529	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	1,1000	100,00	110,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,30	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	15,00	0,12
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	17,50	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	10,00	2,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2			4,90 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	24165861053030	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	20,25	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2			214,01 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,01
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,50	6,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,36
		4.2. Finisarea peretilor din gips-carton				
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor (finisarea pereti din gips-carton)	m2			73,12 63,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2			4,78 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2			42,11 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2			4,77 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
69	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2			98,45 37,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,49
	212411735290	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea	m2	1,1000	45,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
		baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)				
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,30	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	15,00	0,12
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	17,50	7,88
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	10,00	2,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,77 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2			42,12 31,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2			4,78 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
73	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2			158,92 37,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	21241173529	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	1,1000	100,00	110,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,30	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	15,00	0,12
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	17,50	7,88
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	10,00	2,00
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			4,91 1,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,76
	24165861053030	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,25	3,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
75	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2			213,98 95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,00	7,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,50	6,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		5. Finisare pardosea				
76	CC02E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			11,69 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
77	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterolbeton, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 7% (grosimea stratului variabilă 3-5 cm)	m3			956,95 91,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	91,73
	287312200540	Granulit pentru betoane (polisterolbeton)	m3	1,0400	825,00	862,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,73
78	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			201,90 27,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	57,66	27,09
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,56	171,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,16	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	3,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
79	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2			4,89 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053030	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,25	3,04
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,50	0,13
80	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producător ABK)	m2			422,32 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	266111280070	Plăci sau piscoturi de gresie (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producător ABK)	m2	1,0300	250,00	257,49
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,50	4,35
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	7,33	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
81	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m			60,11 28,83
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	2,00	0,73
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,30	1,29
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	13,00	0,65
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
82	CG33A1	Pardoseli din mochetă în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se consideră gata executat, inclusiv pervazurile curățate și ceruite (Miliken Essentials DR822637)	m2			1 179,60 57,66

1	2	3	4	5	6	7
		module fitted carpet 50x50 cml)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266210611000	Mocheta (Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50x50 cml)	m2	1,0500	1 053,54	1 106,19
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	3,50	2,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	8,50	0,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	27,00	0,95
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	9,45	2,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	10,00	8,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	2,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
83	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Astra Grey 4 mm)	m2			165,04 57,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	57,66	51,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,72
	26621061100	Mocheta (Astra Grey 4 mm)	m2	1,0500	87,50	91,84
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	3,50	2,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	8,50	0,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	27,00	0,95
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	9,45	2,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	10,00	8,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	2,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
84	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m			23,30 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	27431235490250	Separator gresie/mocheta	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,42	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
		6. Finisare tavan				
85	RpCD02D1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru tavan	kg			16,64 5,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	57,66	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	9,50	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
86	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			192,58 51,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	57,66	51,32
	26621027010100	Placi de tavane ARMSTRONG	m2	1,0200	115,00	117,30
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	2,50	2,00
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	1,00	0,80
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	6,63	7,43

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	15,13	12,71
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,50	0,11
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,65	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	10,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	15,00	0,36
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,77 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2			42,10 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
89	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			225,05 126,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	57,66	126,97
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,11	22,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,16	2,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,46	9,81
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,61	50,07
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,40	0,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,16	1,41
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,77 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2			42,10 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,00
		7. Timplarie				
92	CK22C	Usa din sticla securizata la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Usa cu fereastra din sticla securizata, U4, U5, U7 (Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare)	m2			762,27 76,69

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	57,66	72,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,64
	20301129510	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (Usi din sticla securizata)	m2	1,0000	666,66	666,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,66
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	12,30	0,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,80	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
93	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa de interior metalica U6)	m2			2 133,25 253,74
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,53
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,80	0,51
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,42	1,99
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	200,00	0,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	26,40	18,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	75,00	1,48
94	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Placarea usa metal pe o parte cu MDF)	m2			358,86 167,30
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	57,66	17,33
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	57,66	115,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	63,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,30	1,15
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	15,00	22,49
	267011220405000	Placi MDF	m2	1,1000	95,23	104,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
95	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2			69,78 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	24301161081150	Email alchidic pentru timplarie lemn (Culoarea RAL 9006)	kg	0,1800	27,40	4,95
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	23,40	2,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	8,50	1,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,30	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
96	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal U6 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2			237,05 95,15
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	57,66	83,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,55
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	27,00	3,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	8,50	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	24301261049760	Vopsea ignifuga "Termolait"	kg	1,9000	71,45	135,74
97	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal existenta, de exterior, Ue pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2			237,05 95,15
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	57,66	83,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,55
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	27,00	3,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	8,50	1,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	24301261049760	Vopsea ignifuga "Termolait"	kg	1,9000	71,45	135,74
98	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu minere la usi din metal	buc			248,65 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,53
	28631463102370	Broasca Yalle cu minere la usi din metal	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
99	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic, U3	m2			546,01 93,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,42
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	450,00	450,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	35,00	1,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,80	0,14
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,50	0,50
100	CN21D	Vopsitorii la grile, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2			90,71 78,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3600	57,66	78,39
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,1800	32,20	5,82
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	20,00	4,99
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0300	12,50	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,40	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	8,50	0,85
101	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (MDF, U1, U6, U8, U9, RAL 9006)	m2			1 731,15 95,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	57,66	46,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 628,57	1 628,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	15,00	1,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	23,33	5,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
102	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2			69,44 57,66

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,64	4,61
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	23,40	2,81
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	8,50	1,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,30	2,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
103	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc			223,65 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	28631463102371	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
104	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (lacat jos)	buc			323,65 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,53
	28631463102372	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (lacat jos)	buc	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
105	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m			22,65 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	2,77	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,42	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
		8. Alte lucrari				
106	11-04-003-04	Aparat de podea, masa, t, pina la: 0,8 (Montarea aparatului ATM - doar manopera si utilajul)	buc			1 402,26 1 355,01
	1	Muncitor	h-om	23,5000	57,66	1 355,01
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,7200	12,50	9,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5100	75,00	38,25
107	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,07 72,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
108	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			25,94 25,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,94
109	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			14,19 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	55,00	14,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor, or.
Chisinau, str. Ismail, 84**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05/20-2
Retele interioare apeduct si canalizare menajera

Valoarea de deviz 11 413,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
		1.1. Tevi si armatura				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	89,92 36,33	719,39 290,61
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, avind diametrul de 20mm	buc	5,00	78,84 13,84	394,19 69,19
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	8,00	9,22 9,22	73,80 73,80
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,80	6,49 6,49	5,19 5,19
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,00	2,88 2,88	23,06 23,06
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	1,00	1 003,67	1 003,67

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			106,67	106,67
7	SC05B	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton	buc	1,00	965,61 83,61	965,61 83,61
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	634,14 95,14	1 268,28 190,28
9	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 501,66 271,00	1 501,66 271,00
		<i>Total</i>	Lei			5 954,85
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				5 954,85 1 113,41
		<i>Total</i>	Lei			5 954,85
		Total Apeduct Inclusiv salariu				5 954,85 1 113,41
		2. Canalizarea				
		2.1. Tevi si armaturi				
10	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	53,09 33,45	106,19 66,89
11	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,50	81,95 41,51	122,93 62,27

1	2	3	4	5	6	7
12	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (reductie PVC D110/50 MM)	buc	3,00	47,05 31,71	141,15 95,14
13	SB06D1	Ramificatie egala 45* din PVC , avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	90,69 46,70	272,06 140,11
14	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Cot 45* PVC D50 MM)	buc	7,00	30,20 23,06	211,41 161,45
15	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (cot 45* PVC D110 MM)	buc	3,00	52,89 31,71	158,67 95,14
16		Garnitura de etansare D110	buc	1,00	2,25 0,00	2,25 0,00
17	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (aerator PVC D50mm)	buc	2,00	46,72 31,71	93,43 63,43
18	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,35	4,94 4,94	1,73 1,73
		<i>Total</i>	Lei			1 109,82
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				1 109,82 686,16
		<i>Total</i>	Lei			1 109,82
		Total Canalizarea				1 109,82 686,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	Lei			7 064,67
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			404,90
		Transportarea materialelor	7 %			367,25
		Total				7 836,82
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 136,34
		Total				8 973,16
		Beneficiu de deviz	6 %			538,39
		Total				9 511,55
		TVA	20 %			1 902,31
		Total				11 413,86
		Total deviz:				11 413,86
		Inclusiv salariu				1 799,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor, or.
Chisinau, str. Ismail, 84**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05/20-2
Rețele interioare apeduct si canalizare menajera**

Valoarea de deviz 11 413,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05/20-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,11	57,66	1 736,14
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,10	57,66	63,43
		Total manopera				1 799,57

Material:

1.	10	Garnitura de etansare D110	buc	1,00	2,25	2,25
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,16	3,00	0,48
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,60	10,30	6,17
4.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,21	10,00	12,10
5.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	35,00	0,70
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	25,00	25,00
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	32,00	128,00
8.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	75,00	75,00
9.	25212167002100	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, d=50 mm	m	2,08	18,75	39,00
10.	25212167002110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, d=110 mm	m	1,56	38,50	60,06
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	14,16	8,50
12.	25212167170500	Teava din material plastic, d=20 mm	m	8,00	26,66	213,28
13.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,60	46,66	74,66
14.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	50,00	50,00
15.	25231567122300	(reductie PVC D110/50 MM)	buc	3,00	14,16	42,48
16.	25231567122320	(Cot 45* PVC D50 MM)	buc	7,00	6,66	46,62
17.	25231567122330	(cot 45* PVC D110 MM)	buc	3,00	20,00	60,00
18.	25231567128210	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare, 45 gr. d=110 mm	buc	3,00	41,66	124,98
19.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,60	2,50	14,00
20.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,60	4,16	14,98
21.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,00	20,83	166,64
22.	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	750,00	757,50
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior complet echipat	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
24.	287411730000	(aerator PVC D50mm)	buc	2,00	15,00	30,00

25.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,00	750,00	750,00
26.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	57,00	57,00
27.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	54,00	108,00
28.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	10,00	20,00
29.	287527420100	Robinet d=20 mm	buc	5,00	65,00	325,00
30.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	475,00	950,00
31.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	84,00	84,00
Total materiale de construcții						5 246,40

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,34	55,00	18,70
Total utilaje de construcții						18,70

Total	Lei	7 064,67
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	404,90
Transportarea materialelor	7 %	367,25
Total		7 836,82
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 136,34
Total		8 973,16
Beneficiu de deviz	6 %	538,39
Total		9 511,55
TVA	20 %	1 902,31
Total		11 413,86

Total deviz:

11 413,86

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor, or. Chisinau, str. Ismail, 84

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
		1.1. Tevi si armatura				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			89,92 ----- 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25212167170500	Teava din material plastic, d=20 mm	m	1,0000	26,66	26,66
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,16	1,87
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	20,83	20,83
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	55,00	2,34
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, avind diametrul de 20mm	buc			78,84 ----- 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527420100	Robinet d=20 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,22 ----- 9,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,22
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,49 ----- 6,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,49
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 ----- 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 003,67 ----- 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	757,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	57,00	57,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	54,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	14,16	8,50
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,00
7	SC05B	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton	buc			965,61 ----- 83,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	750,00	750,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	54,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	46,66	28,00

1	2	3	4	5	6	7
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			634,14 ----- 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	475,00	475,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
9	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 501,66 ----- 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior complet echipat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	84,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	46,66	46,66
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	75,00	75,00
		2. Canalizarea				
		2.1. Tevi si armaturi				
10	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			53,09 ----- 33,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	57,66	33,45
	25212167002100	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, d=50 mm	m	1,0000	18,75	19,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	10,00	0,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	10,30	0,05
11	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,95 ----- 41,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,51
	25212167002110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, d=110 mm	m	1,0000	38,50	40,04
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	10,00	0,33
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	10,30	0,07
12	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (reductie PVC D110/50 MM)	buc			47,05 ----- 31,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	25231567122300	(reductie PVC D110/50 MM)	buc	1,0000	14,16	14,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	10,00	0,80
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	10,30	0,38
13	SB06D1	Ramificatie egala 45* din PVC , avind diametrul de 110 mm	buc			90,69 ----- 46,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	57,66	46,70
	25231567128210	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare, 45 gr. d=110 mm	buc	1,0000	41,66	41,66
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	10,00	1,57
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	10,30	0,76
14	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Cot 45* PVC D50 MM)	buc			30,20 ----- 23,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25231567122320	(Cot 45* PVC D50 MM)	buc	1,0000	6,66	6,66
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	10,00	0,27
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	10,30	0,21
15	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (cot 45* PVC D110 MM)	buc			52,89 ----- 31,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71

1	2	3	4	5	6	7
	25231567122330	(cot 45* PVC D110 MM)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	10,00	0,80
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	10,30	0,38
16		Garnitura de etansare D110	buc			2,25
						0,00
	10	Garnitura de etansare D110	buc	1,0000	2,25	2,25
17	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (aerator PVC D50mm)	buc			46,72
						31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287411730000	(aerator PVC D50mm)	buc	1,0000	15,00	15,00
18	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,94
						4,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor bancare, or.
Chisinau, str. Ismail,84**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 05/20-3
Ventilatie si conditionarea aerului**

Valoarea de deviz 375 166,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilajului				
1	Cooper&H unter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID60NK4/CH-IU60NM4 Qx=17,0kBm, Qm=18,0kBm, Nэл=6.38kBm, U=380B (K-1)	buc	1,00	50 458,33 0,00	50 458,33 0,00
2	Cooper&H unter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S09FTXP-NG Qx=2,6kBm, Qm=2.8kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-2, K-4)	buc	2,00	7 352,50 0,00	14 705,00 0,00
3	Cooper&H unter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP-NG Qx=3,5kBm, Qm=3.6kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-3)	buc	1,00	7 929,16 0,00	7 929,16 0,00
4	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT K 315L ,(Π1)	buc	1,00	4 137,58 0,00	4 137,58 0,00
5	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 250L ,(B1,B2)	buc	2,00	1 802,08 0,00	3 604,16 0,00
6	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160 XL ,(B3)	buc	2,00	1 845,33 0,00	3 690,66 0,00
7	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 125M (B4,B5)	buc	2,00	1 326,33 0,00	2 652,66 0,00
8	Systemair	Batarea de incalzirea (калорифер) CB 315/12,0	buc	1,00	8 664,41 0,00	8 664,41 0,00
9	"Di&Trade"	Отсечной клапан "Di&Traide" 300x300 сэл.приводом "Belimo"	buc	1,00	3 255,28 0,00	3 255,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		TF230				
10	"Di&Trade "	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 300x300	buc	1,00	444,03 0,00	444,03 0,00
11	"Di&Trade "	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 1200x300	buc	1,00	1 322,01 0,00	1 322,01 0,00
12		Atenuator de zgomot 300x300	buc	1,00	959,57 0,00	959,57 0,00
13		Atenuator de zgomot D250	buc	2,00	894,55 0,00	1 789,10 0,00
14	Systemair	Канальный датчик TG- K330, Systemair	buc	1,00	504,58 0,00	504,58 0,00
15	Systemair	Регулятор температуры , Systemair	buc	1,00	2 349,91 0,00	2 349,91 0,00
16	Systemair	Регулятор скорости REE 1 , Systemair	buc	1,00	893,83 0,00	893,83 0,00
		<i>Total</i>	Lei			107 360,27
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			1 288,32
		<i>Total</i>				108 648,59
		<i>TVA</i>	20 %			21 729,71
		<i>Total</i>				130 378,30
		Total Utilajului Inclusiv salariu				130 378,30
		2. Montarea utilajului				
17	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,00	9 230,69 253,70	9 230,69 253,70
18	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	3,00	9 070,66 201,81	27 211,97 605,43
19	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	6,00	1 049,16 973,30	6 294,94 5 839,80
20	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a	buc	1,00	595,21	595,21

1	2	3	4	5	6	7
		aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (калорифер)			571,99	571,99
21	11-02-042-10	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm:300	buc	1,00	928,32 453,21	928,32 453,21
22	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a clapetilor, avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,00	269,60 251,40	269,60 251,40
23	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,00	911,80 879,89	1 823,60 1 759,78
24	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	1,00	80,53 63,43	80,53 63,43
25	VB17A	Atenuator de zgomot, circular cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,00	60,99 49,59	121,98 99,18
26	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	3,00	59,39 59,39	178,17 178,17
27	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,00	516,60 197,20	516,60 197,20
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,3P C16A	buc	1,00	216,33 89,95	216,33 89,95
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 20 A,3P C20A	buc	1,00	223,83 89,95	223,83 89,95
30	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,40	1 366,25 847,60	546,50 339,04
31		Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,00	6,87 0,00	103,05 0,00
32		Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,00	10,79 0,00	269,75 0,00
33		Коробка соединительная д80мм	buc	2,00	4,50 0,00	9,00 0,00
34		Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
35	08-01-083-	Dispozitiv de blocare-semnalizare	buc	1,00	181,72	181,72

1	2	3	4	5	6	7
	1	KMY11			129,74	129,74
		<i>Total</i>	Lei			48 856,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 457,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2 630,84
		<i>Total</i>				53 945,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 300,70
		<i>Total</i>				62 245,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 734,75
		<i>Total</i>				65 980,52
		<i>TVA</i>	20 %			13 196,11
		<i>Total</i>				79 176,63
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				79 176,63 10 921,97
		3. Lucrari de constructie				
36	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан (н.о.)противопожарный D125 мм)	buc	2,00	<u>1 222,65</u> 198,35	<u>2 445,31</u> 396,70
37	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (обратный клапан D160 мм)	buc	1,00	<u>408,22</u> 198,35	<u>408,22</u> 198,35
38	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (обратный клапан D250 мм)	buc	2,00	<u>467,23</u> 198,35	<u>934,45</u> 396,70
39	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка D125)	buc	4,00	<u>381,40</u> 281,38	<u>1 525,60</u> 1 125,52
40	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка D160)	buc	2,00	<u>388,61</u> 281,38	<u>777,22</u> 562,76

1	2	3	4	5	6	7
41	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (гибкая вставка D250)	buc	4,00	410,23 281,38	1 640,92 1 125,52
42	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (гибкая вставка D315)	buc	2,00	426,09 281,38	852,18 562,76
43	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дрросельный клапан D125 мм)	buc	6,00	438,40 198,35	2 630,40 1 190,10
44	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дрросельный клапан D160 мм)	buc	1,00	448,59 198,35	448,59 198,35
45	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дрросельный клапан D250 мм)	buc	3,00	503,31 198,35	1 509,92 595,05
46	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D125)	buc	4,00	1 320,72 159,14	5 282,90 636,57
47	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D160)	buc	1,00	1 720,57 159,14	1 720,57 159,14
48	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D250)	buc	2,00	2 220,69 159,14	4 441,38 318,28
49	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 225x225)	buc	2,00	829,99 363,26	1 659,97 726,52
50	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 300x300)	buc	1,00	946,60 363,26	946,60 363,26

1	2	3	4	5	6	7
51	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 450x450)	buc	3,00	1 226,39 363,26	3 679,18 1 089,77
52	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-S-160,"Systemair"	buc	1,00	617,98 380,56	617,98 380,56
53	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-160,"Systemair"	buc	10,00	617,97 380,56	6 179,71 3 805,56
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 150x100 ,"ELEKTROTEKNIK"	buc	7,00	146,31 28,83	1 024,17 201,81
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 150x150 ,"ELEKTROTEKNIK"	buc	1,00	180,91 28,83	180,91 28,83
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 200x100 ,"ELEKTROTEKNIK"	buc	3,00	169,38 28,83	508,14 86,49
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 200x150 ,"ELEKTROTEKNIK"	buc	2,00	180,91 28,83	361,82 57,66
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie 600x600 ,"Armstrong"	buc	1,00	267,41 28,83	267,41 28,83
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie , MV 430/2, VENTS	buc	4,00	93,69 28,83	374,76 115,32
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x350(наружная алюминиевая)	buc	1,00	1 488,50 28,83	1 488,50 28,83

1	2	3	4	5	6	7
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D125 mm (izolata)	m	2,00	<u>133,49</u> 74,96	<u>266,98</u> 149,92
62	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D160 mm (izolata)	m	9,00	<u>149,92</u> 74,96	<u>1 349,26</u> 674,62
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D200 mm (izolata)	m	7,00	<u>169,39</u> 74,96	<u>1 185,72</u> 524,71
64	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,50 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (круглый)	m2	72,00	<u>292,47</u> 217,95	<u>21 057,80</u> 15 692,75
65	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	39,00	<u>215,93</u> 141,84	<u>8 421,46</u> 5 531,90
66	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	66,00	<u>243,21</u> 141,84	<u>16 051,57</u> 9 361,68
67	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma (ПЭП), gata confectionate, cu grosimea de 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90 si 100 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv	m2	75,00	<u>93,23</u> 50,16	<u>6 992,42</u> 3 762,31
68	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din izover, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm	m2	6,00	<u>56,11</u> 27,29	<u>336,64</u> 163,75
69	IzJ01A	Ecran din foita de aluminiu de 0,01 mm grosime, in interiorul stratului izolator	m2	6,00	<u>9,10</u> 8,65	<u>54,59</u> 51,89
70	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din "Технониколь80", gata confectionate, cu grosimea de 30mm	m2	10,00	<u>133,80</u> 27,33	<u>1 337,97</u> 273,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			98 961,22
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			11 377,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			3 371,34
		<i>Total</i>				113 709,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			16 487,94
		<i>Total</i>				130 197,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 811,87
		<i>Total</i>				138 009,74
		<i>TVA</i>	20 %			27 601,94
		<i>Total</i>				165 611,68
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				165 611,68 50 566,08

		Total	Lei			375 166,61
		Total deviz: Inclusiv salariu				375 166,61
						61 488,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor bancare, or.
Chisinau, str. Ismail,84**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05/20-3
Ventilatie si conditionarea aerului**

Valoarea de deviz 375 166,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05/20-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,62	57,66	1 477,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,93	57,66	514,90
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	61,50	57,66	3 546,09
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	12,23	57,66	705,17
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	953,18	57,66	54 960,36
6.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	57,66	251,40
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,57	57,66	32,87
		Total manopera				61 488,05

Materiale:

1.	10	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID60NK4/CH-IU60NM4 Qx=17,0kBm, Qm=18,0kBm,Nэл=6.38kBm,U=380B (K-1)	buc	1,00	50 458,33	50 458,33
2.	100	(дрросельный клапан D125 мм)	buc	6,00	138,40	830,40
3.	101	(дрросельный клапан D160 мм)	buc	1,00	148,49	148,49
4.	1010094	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 24 mm	t	0,01	10 000,00	100,00
5.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,11	15,00	1,65
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,21	35,00	7,35
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	12,30	0,12
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,58	15,00	8,70
9.	1012048	Saibe zincate, diametru 24 mm	kg	0,08	12,00	0,96
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,58	10,00	135,80
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,58	1,00	13,58
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,04	55,00	2,20
13.	1019852	Vopsea	kg	0,13	25,60	3,32
14.	102	(дрросельный клапан D250 мм)	buc	3,00	203,27	609,81
15.	103	(выбрасной наконечник D125)	buc	4,00	1 100,00	4 400,00
16.	1030485	Tevi din otel trase, deformate la cald, cu fateta scoasa, din otel marca 15, 20, 25, diametrul interior 325 mm, grosimea peretelui 8 mm	m	0,21	1 470,00	308,70
17.	104	(выбрасной наконечник D160)	buc	1,00	1 500,00	1 500,00

18.	105	(выбрасной наконечник D250)	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
19.	106	(диффузор приточно-вытяжной КА104 225x225)	buc	2,00	419,52	839,04
20.	107	(диффузор приточно-вытяжной КА104 300x300)	buc	1,00	536,30	536,30
21.	108	(диффузор приточно-вытяжной КА104 450x450)	buc	3,00	815,98	2 447,94
22.	109	Balanse-S-160,"Systemair"	buc	1,00	216,25	216,25
23.	11	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S09FTXP-NG Qx=2,6kBm, Qm=2.8kBm, Nэл=1.5kBm,U=220B (K-2,K-4)	buc	2,00	7 352,50	14 705,00
24.	1111000100030	Cochilii polisteren spuma	m2	77,25	22,18	1 713,40
25.	1111000100031	Cochilii vata minerala "Технониколь80", 30 mm	m2	10,30	102,95	1 060,38
26.	11110001000310	Cochilii vata minerala, isover 50 mm	m2	6,18	27,56	170,32
27.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	25,73	10,00	257,30
28.	12	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP-NG Qx=3,5kBm, Qm=3.6kBm, Nэл=1.5kBm,U=220B (K-3)	buc	1,00	7 929,16	7 929,16
29.	120	Balanse-E-160,"Systemair"	buc	10,00	216,25	2 162,50
30.	13	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT K 315L ,(П1)	buc	1,00	4 137,58	4 137,58
31.	14	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 250L ,(B1,B2)	buc	2,00	1 802,08	3 604,16
32.	15	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160 XL ,(B3)	buc	2,00	1 845,33	3 690,66
33.	16	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 125M (B4,B5)	buc	2,00	1 326,33	2 652,66
34.	17	Batarea de incalzirea (калорифер) CB 315/12,0	buc	1,00	8 664,41	8 664,41
35.	18	Отсечной клапан "Di&Traide" 300x300 сэл.приводом "Belimo" TF230	buc	1,00	3 255,28	3 255,28
36.	19	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 300x300	buc	1,00	444,03	444,03
37.	20	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 1200x300	buc	1,00	1 322,01	1 322,01
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	12 000,00	120,00
39.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	63,00	1,00	63,00
40.	21	Atenuator de zgomot 300x300	buc	1,00	959,57	959,57
41.	22	Atenuator de zgomot D250	buc	2,00	894,55	1 789,10
42.	23	Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc	1,00	504,58	504,58
43.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,20	10,20	22,44
44.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,82	7,50	21,15
45.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,52	35,00	18,20
46.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,20	35,00	42,00
47.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	104,40	10,83	1 130,65
48.	24	Регулятор температуры ,Systemair	buc	1,00	2 349,91	2 349,91
49.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,96	10,20	71,00
50.	2411117322835	Freon	kg	4,42	49,98	220,91
51.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,85	22,30	85,85
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,78	12,50	72,25
53.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,50	25,60	38,40
54.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	6,54	26,40	172,66
55.	2462106110443	Prenadez 400	kg	3,57	10,00	35,70
56.	25	Регулятор скорости REE 1 ,Systemair	buc	1,00	893,83	893,83

57.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	4,25	2,30	9,77
58.	25213057340070	Canal de ventilatie D125 mm (izolata)	m	2,00	58,53	117,06
59.	25213057340071	Canal de ventilatie D160 mm (izolata)	m	9,00	74,96	674,64
60.	25213057340072	Canal de ventilatie D200 mm (izolata)	m	7,00	94,43	661,01
61.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,11	14,08	29,71
62.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,40	3,00	25,20
63.	26	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,00	118,33	118,33
64.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,52	1,42	29,14
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,50	1,42	13,49
66.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,30	2,30	48,99
67.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	42,00	770,13	32 345,46
68.	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	0,18	15,00	2,70
69.	27	Automat, 3P C16A	buc	1,00	58,33	58,33
70.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	3,85	10,00	38,50
71.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,14	10,00	1,40
72.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,20	10,00	2,00
73.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	5,70	10,00	57,00
74.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	4,75	10,00	47,50
75.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	561,02	10,00	5 610,20
76.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	494,95	10,00	4 949,50
77.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	45,50	10,00	455,00
78.	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	0,06	10,00	0,60
79.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,14	10,00	1,40
80.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,30	10,00	3,00
81.	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,10	10,00	1,00
82.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	1,44	10,00	14,40
83.	2710603416810	Otel rotund calibat D = 2 mm	kg	0,35	10,00	3,50
84.	2710603416901	Otel rotund calibat D = 5 mm	kg	0,95	10,00	9,50
85.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	1,37	10,00	13,70
86.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	1,29	10,00	12,90
87.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	37,50	10,00	375,00
88.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	8,40	10,00	84,00
89.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	234,07	10,00	2 340,70
90.	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	1,30	10,00	13,00
91.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	58,18	10,00	581,80
92.	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,14	15,50	2,17
93.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	4,17	9,50	39,62
94.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	14,09	9,50	133,85
95.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	21,00	90,00	1 890,00
96.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	21,00	32,08	673,68
97.	28	Automat, 3P C20A	buc	1,00	65,83	65,83
98.	2811236305075	Console	kg	28,35	10,00	283,50
99.	28112363062000	Grila ventilatie TM100 150x100 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	7,00	116,77	817,39
100.	28112363062100	Grila ventilatie TM100 150x150 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	1,00	151,37	151,37
101.	28112363062200	Grila ventilatie TM100 200x100 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	3,00	139,84	419,52

102.	28112363062300	Grila ventilatie TM100 200x150 ,"ELEKTROTEKNIK"	buc	2,00	151,37	302,74
103.	28112363062400	Grila ventilatie 600x600 ,"Armstrong"	buc	1,00	237,87	237,87
104.	28112363062500	Grila ventilatie MV 430/2, VENTS	buc	4,00	64,15	256,60
105.	28112363062600	Grila ventilatie 600x350 (наружная алюминиевая)	buc	1,00	1 458,96	1 458,96
106.	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	7,35	10,00	73,50
107.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	15,00	0,75	11,25
108.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	15,00	0,70	10,50
109.	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	24,00	0,50	12,00
110.	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	14,00	0,50	7,00
111.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 431,12	0,33	802,27
112.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	42,00	0,40	16,80
113.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	132,00	0,40	52,80
114.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	156,00	0,30	46,80
115.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	70,70	0,50	35,35
116.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,00	0,60	10,80
117.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	78,00	0,60	46,80
118.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	96,00	0,35	33,60
119.	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	14,00	0,35	4,90
120.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	96,00	0,20	19,20
121.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	15,00	0,20	3,00
122.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	60,00	0,20	12,00
123.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	15,00	0,20	3,00
124.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	288,00	0,20	57,60
125.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	88,70	0,20	17,74
126.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	78,00	0,20	15,60
127.	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	24,00	0,20	4,80
128.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,83	15,00	12,45
129.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	69,00	0,35	24,15
130.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	60,00	0,35	21,00

131.	2874115895151	Saiba grower M4	buc	24,00	0,35	8,40
132.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 425,12	0,22	533,52
133.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	56,00	0,20	11,20
134.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	1,26	12,00	15,12
135.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,85	12,00	10,20
136.	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	1,82	12,00	21,84
137.	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,01	12,00	0,12
138.	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,01	12,00	0,12
139.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	60,00	0,34	20,40
140.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,25	12,00	3,00
141.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 461,12	0,20	492,22
142.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	14,00	0,20	2,80
143.	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	14,00	0,75	10,50
144.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,79	2,50	4,48
145.	29	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,00	6,87	103,05
146.	30	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,00	10,79	269,75
147.	31	Коробка соединительная д80мм	buc	2,00	4,50	9,00
148.	32	Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc	1,00	55,00	55,00
149.	33	Dispozitiv de blocare-semnalizare КМУ11	buc	1,00	48,33	48,33
150.	34	(клапан (н.о.)противопожарный D125 мм)	buc	2,00	922,66	1 845,32
151.	35	(обратный клапан D160 мм)	buc	1,00	108,12	108,12
152.	36	(обратный клапан D250 мм)	buc	2,00	167,23	334,46
153.	37	(гибкая вставка D125)	buc	4,00	86,50	346,00
154.	38	(гибкая вставка D160)	buc	2,00	93,71	187,42
155.	39	(гибкая вставка D250)	buc	4,00	115,33	461,32
156.	40	(гибкая вставка D315)	buc	2,00	131,19	262,38
157.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	4,08	5,00	20,40
158.	5009062	Papuci de cablu	buc	16,30	1,00	16,30
159.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,00	35,00	105,00

160.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	12,30	0,12
161.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	15,00	0,90
162.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,08	25,00	2,00
163.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,20	35,00	7,00
164.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,03	35,00	1,05
165.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	36,00	2,52
Total materiale de construcții						193 105,79

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,69	55,00	37,95
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,39	16,20	22,52
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,39	13,45	18,70
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,86	10,00	18,60
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,40	55,00	22,00
6.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	20,00	6,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,09	10,00	120,90
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,46	15,00	21,90
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,88	25,00	47,00
10.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,56	22,00	12,32
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,80	10,00	78,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,36	15,00	5,40
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,32	10,00	73,20
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,20	15,00	3,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,20	45,00	54,00
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	25,00	5,00
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,58	55,00	31,90
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	55,00	6,05
Total utilaje de construcții						584,44

Total	Lei	375 166,61
-------	-----	------------

Total deviz:

375 166,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor bancare, or. Chisinau, str. Ismail,84

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilajului				
1	Cooper&Hunter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID60NK4/CH-IU60NM4 Qx=17,0kBm, Qm=18,0kBm, Nэл=6.38kBm, U=380B (K-1)	buc			50 458,33 0,00
	10	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID60NK4/CH-IU60NM4 Qx=17,0kBm, Qm=18,0kBm, Nэл=6.38kBm, U=380B (K-1)	buc	1,0000	50 458,33	50 458,33
2	Cooper&Hunter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S09FTXP-NG Qx=2,6kBm, Qm=2.8kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-2, K-4)	buc			7 352,50 0,00
	11	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S09FTXP-NG Qx=2,6kBm, Qm=2.8kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-2, K-4)	buc	1,0000	7 352,50	7 352,50
3	Cooper&Hunter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP-NG Qx=3,5kBm, Qm=3.6kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-3)	buc			7 929,16 0,00
	12	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP-NG Qx=3,5kBm, Qm=3.6kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-3)	buc	1,0000	7 929,16	7 929,16
4	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT K 315L ,(П1)	buc			4 137,58 0,00
	13	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT K 315L ,(П1)	buc	1,0000	4 137,58	4 137,58
5	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 250L ,(B1, B2)	buc			1 802,08 0,00
	14	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 250L ,(B1, B2)	buc	1,0000	1 802,08	1 802,08
6	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160 XL ,(B3)	buc			1 845,33 0,00
	15	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160 XL ,(B3)	buc	1,0000	1 845,33	1 845,33
7	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 125M (B4, B5)	buc			1 326,33 0,00
	16	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 125M (B4, B5)	buc	1,0000	1 326,33	1 326,33
8	Systemair	Batarea de incalzirea (калорифер) CB 315/12,0	buc			8 664,41 0,00
	17	Batarea de incalzirea (калорифер) CB 315/12,0	buc	1,0000	8 664,41	8 664,41
9	"Di&Trade"	Отсечной клапан "Di&Traide" 300x300 сэл.приводом "Belimo" TF230	buc			3 255,28 0,00
	18	Отсечной клапан "Di&Traide" 300x300 сэл.приводом "Belimo" TF230	buc	1,0000	3 255,28	3 255,28
10	"Di&Trade"	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 300x300	buc			444,03 0,00
	19	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 300x300	buc	1,0000	444,03	444,03
11	"Di&Trade"	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 1200x300	buc			1 322,01 0,00
	20	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 1200x300	buc	1,0000	1 322,01	1 322,01
12		Atenuator de zgomot 300x300	buc			959,57

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	21	Atenuator de zgomot 300x300	buc	1,0000	959,57	959,57
13		Atenuator de zgomot D250	buc			894,55
						0,00
	22	Atenuator de zgomot D250	buc	1,0000	894,55	894,55
14	Systemair	Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc			504,58
						0,00
	23	Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc	1,0000	504,58	504,58
15	Systemair	Регулятор температуры, Systemair	buc			2 349,91
						0,00
	24	Регулятор температуры, Systemair	buc	1,0000	2 349,91	2 349,91
16	Systemair	Регулятор скорости REE 1, Systemair	buc			893,83
						0,00
	25	Регулятор скорости REE 1, Systemair	buc	1,0000	893,83	893,83
		2. Montarea utilajului				
17	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturam telescopic	buc			9 230,69
						253,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2811236305075	Console	kg	12,0000	10,00	126,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	14,08	7,46
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	3,00	6,30
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	770,13	8 086,36
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	90,00	472,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	32,08	168,42
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	15,00	4,20
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	49,98	78,97
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	15,00	6,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	22,00	3,08
18	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			9 070,66
						201,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2811236305075	Console	kg	5,0000	10,00	52,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	14,08	7,42
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	3,00	6,30
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	770,13	8 086,37
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	90,00	472,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	32,08	168,42
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	15,00	2,75
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	49,98	47,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	22,00	3,08
19	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal, cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc			1 049,16
						973,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	57,66	973,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	12,50	2,75
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	26,40	3,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	10,20	1,84
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,20	2,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	9,50	1,71
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,40	8,80
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,30	7,80
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,60	7,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	10,00	12,00
20	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (калорифер)	buc			595,21
						571,99

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	57,66	571,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,42	0,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	22,30	1,11
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,60	10,80
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00
21	11-02-042-10	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm:300	buc			928,32
						453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1010094	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 24 mm	t	0,0050	10 000,00	100,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,1100	15,00	1,65
	1012048	Saibe zincate, diametru 24 mm	kg	0,0800	12,00	0,96
	1030485	Tevi din otel trase, deformate la cald, cu fateta scoasa, din otel marca 15, 20, 25, diametrul interior 325 mm, grosimea peretelui 8 mm	m	0,2100	1 470,00	308,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5800	55,00	31,90
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5800	55,00	31,90
22	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a clapetilor, avind diametrul de 400-600 mm	buc			269,60
						251,40
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,40
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,20
23	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			911,80
						879,89
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,2600	57,66	879,89
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,42	1,44
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	22,30	2,23
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	35,0000	0,20	7,07
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	35,0000	0,50	17,68
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
24	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			80,53
						63,43
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,40	7,20
25	VB17A	Atenuator de zgomot, circular cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			60,99
						49,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,35	4,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,40	4,80
26	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc			59,39
						59,39
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
27	08-03-529-1	Contactoer de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc			516,60
						197,20
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,20
	26	Contactoer de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,0000	118,33	118,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0050	12,30	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	15,00	5,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	55,00	1,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,60	1,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	12 000,00	120,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,00	4,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	35,00	35,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	36,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	55,00	0,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	55,00	7,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	55,00	0,55
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A, 3P C16A	buc			216,33 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	27	Automat, 3P C16A	buc	1,0000	58,33	58,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,30	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,60	1,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	35,00	35,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	55,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,00
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 20 A, 3P C20A	buc			223,83 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	28	Automat, 3P C20A	buc	1,0000	65,83	65,83
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,30	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,60	1,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	35,00	35,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	55,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,00
30	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 366,25 847,60
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	847,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	1,00	24,80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	5,00	51,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	12,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	15,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	55,00	13,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	16,20	56,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	13,45	46,75
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	10,00	46,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	55,00	13,75
31		Cablu ВВГнг-3*1,5	m			6,87
						0,00
	29	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	1,0000	6,87	6,87
32		Cablu ВВГнг-3*2,5	m			10,79
						0,00
	30	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	1,0000	10,79	10,79
33		Коробка соединительная д80мм	buc			4,50
						0,00
	31	Коробка соединительная д80мм	buc	1,0000	4,50	4,50
34		Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc			55,00
						0,00
	32	Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc	1,0000	55,00	55,00
35	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare КМУ11	buc			181,72
						129,74
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74
	33	Dispozitiv de blocare-semnalizare КМУ11	buc	1,0000	48,33	48,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1100	15,00	1,65
	5009807	Formari de capuri de marcure	100 buc	0,0800	25,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	55,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,00
		3. Lucrari de constructie				
36	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан (н.о.)противопожарный D125 мм)	buc			1 222,65
						198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer (клапан (н.о.)противопожарный D125 мм)	h-om	3,4400	57,66	198,35
	34	(клапан (н.о.)противопожарный D125 мм)	buc	1,0000	922,66	922,66
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	12,50	1,25
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	10,00	25,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	12,00	0,18
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	10,00	0,85
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,00	0,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,20	0,10
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	9,50	1,04
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	10,00	0,15
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	10,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	10,00	17,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	25,60	2,56
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,34	1,36
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,22	2,64
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
37	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul	buc			408,22

1	2	3	4	5	6	7
		800 - 1600 mm (обратный клапан D160 мм)				198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	35	(обратный клапан D160 мм)	buc	1,0000	108,12	108,12
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	12,50	1,25
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	10,00	25,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	12,00	0,24
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	10,00	0,90
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,00	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,20	0,10
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	9,50	1,04
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	10,00	0,10
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	10,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	10,00	17,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	25,60	2,56
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,34	1,36
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,22	2,64
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
38	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (обратный клапан D250 мм)	buc			467,23 198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	36	(обратный клапан D250 мм)	buc	1,0000	167,23	167,23
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	12,50	1,25
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	10,00	25,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	12,00	0,18
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	10,00	0,85
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,00	0,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,20	0,10
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	9,50	1,04
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	10,00	0,15
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	10,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	10,00	17,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	25,60	2,56
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,34	1,36
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,22	2,64
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
39	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (гибкая вставка D125)	buc			381,40 281,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	57,66	281,38
	37	(гибкая вставка D125)	buc	1,0000	86,50	86,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,42	2,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	22,30	6,69
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,35	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
40	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii	buc			388,61

1	2	3	4	5	6	7
		elastici din cauciuc (гибкая вставка D160)				281,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	57,66	281,38
	38	(гибкая вставка D160)	buc	1,0000	93,71	93,71
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,42	2,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	22,30	6,69
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,35	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
41	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка D250)	buc			410,23
						281,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	57,66	281,38
	39	(гибкая вставка D250)	buc	1,0000	115,33	115,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,42	2,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	22,30	6,69
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,35	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
42	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка D315)	buc			426,09
						281,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	57,66	281,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,42	2,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	22,30	6,69
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,60
	40	(гибкая вставка D315)	buc	1,0000	131,19	131,19
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,35	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
43	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дрросельный клапан D125 мм)	buc			438,40
						198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	12,50	1,25
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	10,00	25,00
	100	(дрросельный клапан D125 мм)	buc	1,0000	138,40	138,40
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	12,00	0,20
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	10,00	0,85
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,00	0,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,20	0,10
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	9,50	1,04
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	10,00	0,13
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	10,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	10,00	17,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	25,60	2,56
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,34	1,36
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,22	2,64
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дрросельный клапан D160 мм)	buc			448,59
						198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	12,50	1,25
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	10,00	25,00
	101	(дрросельный клапан D160 мм)	buc	1,0000	148,49	148,49
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	12,00	0,24
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	10,00	0,90
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,20	0,10
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	9,50	1,04
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	10,00	0,10
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	10,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	10,00	17,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	25,60	2,56
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,34	1,36
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,22	2,64
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дрросельный клапан D250 мм)	buc			503,31 198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	12,50	1,25
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	10,00	25,00
	102	(дрросельный клапан D250 мм)	buc	1,0000	203,27	203,27
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	12,00	0,20
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	10,00	0,87
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,00	0,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,20	0,10
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	9,50	1,05
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	10,00	0,13
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	10,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	10,00	17,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	25,60	2,56
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,34	1,36
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,22	2,64
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
46	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D125)	buc			1 320,72 159,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7600	57,66	159,14
	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,0200	15,50	0,31
	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	1,0500	10,00	10,50
	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,0140	10,00	0,15
	103	(выбрасной наконечник D125)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	12,50	0,56
	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2000	10,00	12,00
	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,0020	12,00	0,03
	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	0,2600	12,00	3,12
	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,0020	12,00	0,03
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,1800	12,00	2,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	10,20	0,15
	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	9,50	2,61

1	2	3	4	5	6	7
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,0210	10,00	0,20
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,6780	10,00	6,78
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,5500	10,00	5,50
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,22	3,52
	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D160)	buc			1 720,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7600	57,66	159,14
	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,0200	15,50	0,31
	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	1,0500	10,00	10,50
	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,0140	10,00	0,10
	104	(выбрасной наконечник D160)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	12,50	0,50
	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2000	10,00	12,00
	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,0020	12,00	0,00
	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	0,2600	12,00	3,12
	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,0020	12,00	0,00
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,1800	12,00	2,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	10,20	0,10
	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	9,50	2,66
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,0210	10,00	0,20
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,6780	10,00	6,80
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,5500	10,00	5,50
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,22	3,52
	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D250)	buc			2 220,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7600	57,66	159,14
	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,0200	15,50	0,31
	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	1,0500	10,00	10,50
	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,0140	10,00	0,15
	105	(выбрасной наконечник D250)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	12,50	0,56
	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2000	10,00	12,00
	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,0020	12,00	0,00
	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	0,2600	12,00	3,12
	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,0020	12,00	0,00
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,1800	12,00	2,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	10,20	0,15
	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	9,50	2,62
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,0210	10,00	0,20
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,6780	10,00	6,80
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,5500	10,00	5,50
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,22	3,52
	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,33	3,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
49	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 225x225)	buc			829,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,3000	57,66	363,26
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	2,30	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1450	12,50	1,81
	106	(диффузор приточно-вытяжной КА104 225x225)	buc	1,0000	419,52	419,52
	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	0,1580	10,00	1,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,20	0,46
	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	4,0000	0,20	0,80
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	10,00	2,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	9,50	4,75
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,8000	10,00	28,00
	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	0,0100	10,00	0,10
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,0230	10,00	0,25
	2874115895151	Saiba grower M4	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,33	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
50	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 300x300)	buc			946,60
						363,26
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,3000	57,66	363,26
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	2,30	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1450	12,50	1,75
	107	(диффузор приточно-вытяжной КА104 300x300)	buc	1,0000	536,30	536,30
	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	0,1580	10,00	1,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,20	0,41
	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	4,0000	0,20	0,80
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	10,00	2,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	9,50	4,75
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,8000	10,00	28,00
	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	0,0100	10,00	0,10
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,0230	10,00	0,20
	2874115895151	Saiba grower M4	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,33	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 450x450)	buc			1 226,39
						363,26
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,3000	57,66	363,26
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	2,30	0,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1450	12,50	1,79
	108	(диффузор приточно-вытяжной КА104 450x450)	buc	1,0000	815,98	815,98
	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	0,1580	10,00	1,57
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,20	0,48
	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	4,0000	0,20	0,80
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	10,00	2,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	9,50	4,75
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,8000	10,00	28,00
	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	0,0100	10,00	0,10
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,0230	10,00	0,23
	2874115895151	Saiba grower M4	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,33	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
52	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-S-160,"Systemair"	buc			617,98
						380,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	57,66	380,56
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	2,30	0,57
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	10,20	2,04
	109	Balanse-S-160,"Systemair"	buc	1,0000	216,25	216,25
	2710603416810	Otel rotund calibrat D = 2 mm	kg	0,0320	10,00	0,30
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1250	10,00	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	10,00	2,10
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,1180	10,00	1,20
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2090	10,00	2,10
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,8850	10,00	8,90
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,33	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
53	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-160,"Systemair"	buc			617,97 ----- 380,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	57,66	380,56
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etasare	kg	0,2500	2,30	0,57
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	10,20	2,04
	120	Balanse-E-160,"Systemair"	buc	1,0000	216,25	216,25
	2710603416810	Otel rotund calibat D = 2 mm	kg	0,0320	10,00	0,32
	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1250	10,00	1,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	10,00	2,10
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,1180	10,00	1,18
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2090	10,00	2,09
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,8850	10,00	8,85
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,33	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 150x100 , "ELEKTROTEKNIK"	buc			146,31 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062000	Grila ventilatie TM100 150x100 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	1,0000	116,77	116,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 150x150 , "ELEKTROTEKNIK"	buc			180,91 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062100	Grila ventilatie TM100 150x150 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	1,0000	151,37	151,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 200x100 , "ELEKTROTEKNIK"	buc			169,38 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062200	Grila ventilatie TM100 200x100 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	1,0000	139,84	139,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie TM100 200x150 , "ELEKTROTEKNIK"	buc			180,91 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062300	Grila ventilatie TM100 200x150 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	1,0000	151,37	151,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie 600x600 , "Armstrong"	buc			267,41 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062400	Grila ventilatie 600x600 , "Armstrong"	buc	1,0000	237,87	237,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie , MV 430/2, VENTS	buc			93,69 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062500	Grila ventilatie MV 430/2, VENTS	buc	1,0000	64,15	64,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x350(наружная алюминиевая)	buc			1 488,50 ----- 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062600	Grila ventilatie 600x350 (наружная алюминиевая)	buc	1,0000	1 458,96	1 458,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D125 mm (izolata)	m			133,49 74,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,96
	25213057340070	Canal de ventilatie D125 mm (izolata)	m	1,0000	58,53	58,53
62	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D160 mm (izolata)	m			149,92 74,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,96
	25213057340071	Canal de ventilatie D160 mm (izolata)	m	1,0000	74,96	74,96
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D200 mm (izolata)	m			169,39 74,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,96
	25213057340072	Canal de ventilatie D200 mm (izolata)	m	1,0000	94,43	94,43
64	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,50 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (круглый)	m2			292,47 217,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	12,50	0,13
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	26,40	0,32
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,03
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	10,00	12,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,20	0,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	7,50	0,23
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	9,50	0,29
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	10,00	47,47
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,22	1,33
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,33	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
65	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			215,93 141,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	12,50	0,13
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	26,40	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,03
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	12,00	0,10
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,20	0,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	7,50	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	9,50	0,38
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	10,00	45,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,22	3,56
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,33	5,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
66	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			243,21 141,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	12,50	0,13
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	26,40	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,03
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	12,00	0,10
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,20	0,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	7,50	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	9,50	0,38
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.1	kg	7,2000	10,00	72,72
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,22	3,56
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,33	5,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
67	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren	m2			93,23

1	2	3	4	5	6	7
		spuma (ПЭП), gata confectionate, cu grosimea de 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90 si 100 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv				50,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8200	57,66	47,28
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0500	57,66	2,88
	1111000100030	Cochilii polisteren spuma	m2	1,0300	22,18	22,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2840	2,30	0,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,3920	10,83	15,08
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0460	9,50	0,44
	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	0,3430	10,00	3,43
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	25,00	0,63
68	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din izover, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm	m2			56,11
						27,29
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,29
	11110001000310	Cochilii vata minerala, isover 50 mm	m2	1,0300	27,56	28,39
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	9,50	0,43
69	IzJ01A	Ecran din foita de aluminiu de 0,01 mm grosime, in interiorul stratului izolator	m2			9,10
						8,65
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	0,0300	15,00	0,45
70	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din "Технониколь80", gata confectionate, cu grosimea de 30mm	m2			133,80
						27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	1111000100031	Cochilii vata minerala "Технониколь80", 30 mm	m2	1,0300	102,95	106,04
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	9,50	0,43

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.